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Puheenjohtajan katsaus

Ordförandes översikt

VUOSI 2024 oli Sukeltajaliiton 68. toimintavuosi. Sukelta-
jaliiton strategian ydin, ’Kerran sukeltaja, aina sukeltaja’, ohjaa 
toimintaamme, ja toteutamme sitä rullaavan strategian keinoin, 
jäsenistöä monipuolisesti osallistaen. 

Vuonna 2024 toimintamme painopisteinä olivat  seurojen 
kasvun edistäminen, seurojen pitovoiman kasvattaminen ja 
seurojen toimintaedellytysten parantaminen vaikuttamalla. 
Nämä painopisteet koskettavat läheisesti jäsenseurojamme ja 
tukevat koko suomalaisen sukelluksen kehittämistä. Haluamme, 

että yhä useampi sukelluksesta kiinnostunut löytää toimin-
tamme piiriin, jatkaa ja kouluttautuu edelleen. Sukellusta 

voi harrastaa läpi koko elämän monella eri tavalla. 
Tavoitellulle kasvun käyrälle ei vuonna 2024 

vielä ylletty, vaan pienoinen jäsenmäärän lasku 
on jatkunut tehdyistä toimenpiteistä huoli-
matta. On selvää, että kasvun tielle ei päästä 
”sisäsyntyisesti”, vaan harrastuksemme posi-
tiivinen näkyvyys ja houkuttelevuus yhtei-
sömme ulkopuolella on tärkeää. Erityisesti 
nuorten harrastajien määrän kasvattami-
nen on keskeistä. Nyt kasvua on vanhim-
missa ikäluokissa, mikä on sinällään hyvä, 
mutta ei toimi pitkässä juoksussa. 

Toiminnan suhteen vuosi 2024 eteni 
positiivisesti. Suoraan harrastusmahdol-
lisuuksia luoneen toiminnan ohella on-
nistuimme luomaan monia tulevaisuuden 

kasvun mahdollistajia. 
Harrastuksemme on saamassa uutta sisäl-

töä soveltavan sukelluksen ja kansalaistiedesu-
kelluksen kehitysprojektien myötä. Historian suu-

rin, nyt myös vapaasukeltajat toimintaan liittänyt 
Vapepa-sukeltajakurssi osoittaa, että harrastajamme 

ovat valmiita toimimaan ja auttamaan. Kilpalajeissa 
saavutimme edelleen hyvää menestystä. Sukelluskalas-
tajat yhdistivät kilpailutapahtumaan hoitokalastusta. 
Diversnight on pitänyt pintansa suosittuna sukellus-
tapahtumana, ja osallistuminen on yksi mainio tapa 
rakentaa yhteisöllisyyttä. 

Suuri kiitos kehittäjille sekä valtakunnallisten ta-
pahtumien ja kilpailutoiminnan järjestäjille. Ilman 
teitä ei syntyisi uutta sisältöä eikä toteutuisi lasten ja 
nuorten kesäleiri, norpparalli, urheilulajiemme kilpai-
lut, laitesukelluksen SM-taitokisat − kaikkea muuta 
tekemistä ja toimintaa unohtamatta.

Elämme jatkuvasti muuttuvassa maailmassa, jota 
on yhä vaikeampi ennakoida. Toimintaympäristön 
tuulisuudesta huolimatta tulevaisuuteen voi ja myös 
tulee vaikuttaa. Harrastuksemme kannalta suotui-
san tulevaisuuden turvaamiseksi liitossa käynnistet-

tiin 2024 tulevaisuustyö. Työ ei ole perinteinen projekti, jonka 
myötä syntyneitä ehdotuksia tarkastellaan vasta maalissa, vaan 
ilmeisiä kehitystarpeita viedään ketterästi käytäntöön jo matkan 
varrella. 

Yksi näkyvimmistä esimerkeistä on päätös aitoon verkkoleh-
teen siirtymisestä. Vuoden 2024 kuluessa suunniteltiin muutos-
työ, valittiin toteutuskumppani ja käynnistettiin itse toteutus. 
Uudistumisen myötä ei muutu vain lehti, vaan myös toimin-
taperiaatteet: uusi lehti on kaikille avoin ja sisältöä julkaistaan 
jatkuvasti. Tällä muutoksella pyritään palvelemaan meitä su-
keltajia yhä paremmin, mutta myös lisäämään harrastuksemme 
näkyvyyttä ja kiinnostavuutta yhteisömme ulkopuolella. 

Toimisto tulee vuonna 2025 muuttamaan tutun talon sisällä 
kustannustehokkaampaan, useamman liiton yhteistilaan. Myös 
henkilöstössä tulee lähivuosina tapahtumaan muutoksia eläköi-
tymisten myötä. Toimintatapojamme ja painopisteitämme on 
tärkeää arvioida ja suunnitella jatkuvasti eteenpäin. Tämä työ 
tulee tehdä yhdessä.

Vuonna 2024 Sukeltajaliiton tulos oli suunnitellusti alijäämäi-
nen, ja talous on edelleen vakaalla pohjalla. Toimintaympäris-
tön muutoksessa liikunnan rahoitukseen liittyy vuodesta 2026 
eteenpäin julkisuudessakin keskusteltuja epävarmuustekijöitä. 
Tämän myötä kehitysprojekteihin suunnatun erillisrahoituk-
sen merkitys tulee kasvamaan. Näitä mahdollisuuksia olemme 
lähteneet hyödyntämään jo nyt: vuonna 2024 erillisrahoituksen 
turvin on kehitetty soveltavaa sukellusta ja kansalaistiedeosaa-
mista. Kiitos tästä mahdollisuudesta ja luottamuksesta rahoitta-
jillemme AHOS-säätiö, Weisell-säätiö ja WWF Suomi. 

Olemme monessa mukana, näymme ja vaikutamme sekä 
kansallisesti että kansainvälisesti. Tekeminen ja tulokset syn-
tyvät vuorovaikutuksessa, jossa tulos on aina enemmän kuin 
osiensa summa. Toimiston henkilöstön työn ohella lukuisat 
vapaaehtoiset antavat arvokasta aikaansa sukelluksen hyväksi.

Kiitos teille kaikille, panoksenne on korvaamattoman tärkeä!

ÅRET 2024 var Finska dykarförbundets 68:e verksamhetsår. 
Kärnan i dykarförbundets strategi, En gång dykare, alltid dykare, 
styr vår verksamhet. Vi genomför den genom en s.k. rullande 
strategi så att medlemmarna är mångsidigt engagerade.

 Under 2024 var verksamhetens fokus att främja klubbarnas 
tillväxt, förbättra deras hållkraft och verksamhetsförutsättnin-
gar genom att bevaka deras intressen i samhället. Dessa områ-
den har en nära anknytning till klubbarna och således stödjer 
utvecklingen av dykning i Finland. Vi vill att allt fler som är 
intresserade av dykning hittar till vår verksamhet, blir aktiva 
medlemmar och fortbildar sig. Dykning kan utövas genom hela 
livet på många olika sätt.

 Den eftersträvade tillväxten uppnåddes inte ännu år 2024, 
utan en liten minskning av medlemsantalet har fortsatt trots 
vidtagna åtgärder. Det är klart att tillväxten inte kan uppnås 
”inifrån”, utan vår hobby måste synas positivt och vara attraktiv 
utanför vår gemenskap. Särskilt viktigt är att öka antalet unga 
utövare. Nu sker tillväxten i de äldsta åldersgrupperna, vilket i 

sig är bra men fungerar inte på lång sikt.
 Verksamhetsmässigt fortskred året 2024 positivt. Förutom 

verksamhet som direkt skapade möjligheter för hobbyutövande 
lyckades vi skapa många möjligheter för framtida tillväxt.

 Vår hobby får nytt innehåll genom utvecklingsprojekt för til-
lämpad dykning och medborgarvetenskapsdykning. Vapepa-dy-
karkursen, en största i historien, inkluderar nu även fridykare.  
Detta visar att våra utövare är redo att agera och hjälpa. 

 Vi har uppnått goda framgångar i tävlingsgrenar. Undervat-
tensfiskarna kombinerade tävlingsevenemang med vårdfiske. 
Diversnight har hållit sig populärt som dykningsevenemang. 
Deltagande i det har varit ett utmärkt sätt att skapa gemenskap.

 Stort tack till utvecklarna samt arrangörerna av nationella 
evenemang och tävlingsverksamhet. Utan er skulle det inte ska-
pas nytt innehåll och inte genomföras sommarläger för barn och 
ungdomar, norpparalli (kutrally), tävlingar i våra sportgrenar, 
finska mästerskap i sportdykning färdighet − allt annat arbete 
och verksamhet inte att förglömma.

 Vi lever i en ständigt föränderlig värld, som blir allt svårare 
att förutse. Trots den turbulenta verksamhetsmiljön kan och 
bör framtiden påverkas. För att säkerställa en gynnsam framtid 
för vår hobby inleddes under året framtidsarbete i förbundet. 
Detta är inte ett traditionellt projekt där förslag som uppstår 
evalueras först i slutet, utan uppenbara utvecklingsbehov imple-
menteras smidigt redan under resans gång.

 Ett av de mest synliga exemplen är beslutet att övergå till en 
äkta webbtidning. Arbetet projekterades, en samarbetspartner 
valdes och själva genomförandet inleddes. Med förnyelsen fö-
rändras inte bara tidningen, utan även verksamhetsprinciper-
na: den nya tidningen är öppen för alla och innehåll publiceras 
kontinuerligt. Med denna förändring strävar vi efter att ännu 
bättre betjäna oss dykare, men också att öka synligheten och 
attraktiviteten för vår hobby utanför vår gemenskap.

 Kansliet kommer år 2025 att flytta till en mer kostnadsef-
fektiv gemensam lokal för flera förbund inom den välbekanta 
byggnaden. Även personalen kommer att förändras under de 
kommande åren på grund av pensioneringar. 

 Det är viktigt att kontinuerligt utvärdera och planera våra 
arbetsmetoder och framtida fokusområden. Detta arbete ska vi 
göra tillsammans.

 År 2024 hade dykarförbunds resultat ett planerat unders-
kott, och ekonomin är fortfarande på en stabil grund. I den fö-
ränderliga verksamhetsmiljön finns det osäkerhetsfaktorer som 
har diskuterats offentligt. Det gäller finansieringen av idrott från 
och med år 2026 och framåt. Därmed kommer betydelsen av 
särskild finansiering för utvecklingsprojekt att öka. Dessa möj-
ligheter har vi redan börjat utnyttja: år 2024 har tillämpad dyk-
ning och medborgarvetenskap utvecklats med hjälp av särskild 
finansiering. Tack för denna möjlighet och för förtroende som 
våra finansiärer AHOS-stiftelsen, Weisell-stiftelsen och WWF 
Finland har visat oss.

 Vi är med i mångt och mycket, syns och påverkar både na-
tionellt och internationellt. Verksamhet och resultat uppstår 
i interaktion där resultatet alltid är mer än summan av dess 
beståndsdelar. Förutom kontorspersonalens arbete ger många 
frivilliga värdefull tid för dykningens bästa. 

 Tack till er alla, ert bidrag är ovärderligt!

Harri Nieminen 
puheenjohtaja 
ordförande 
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Vapaasukelluksen PM

VAPAASUKELLUKSEN allaslajien PM-kilpailut käytiin Os-
lossa 15.–17.3. Kisat järjestettiin CMAS-säännöillä. Suomalai-
set vapaasukeltajat voivat kilpailla sekä CMAS:n että AIDAn 
kilpailuissa. 

Tämä oli ensimmäinen kerta, kun PM-kisoissa kilpaili edus-
tajia jokaisesta Pohjoismaasta. Suomea edustivat Iiris Ala-Olla 
ja Marika Konola-Tuominen. Iiris Ala-Olla otti kisoissa neljä 
mitalia mukaan lukien kokonaiskilpailun voiton. Ala-Olla sukel-
si staattisessa hengenpidätyksessä kultaa, pituussukelluksessa 
stereoräpylöillä hopeaa ja pituussukelluksessa ilman räpylöitä 
pronssia. Marika Konola-Tuominen sijoittui kokonaiskilpai-
lussa 8. sijalle.

SUKELTAJALIITTO oli mukana maaliskuussa Lahdessa Dive 
Booth -sukellusmessuilla. Sukeltajaliiton osastolla oli mahdolli-
suus tavata liiton ja lähialueiden seurojen väkeä.

Koronavuosien jälkimainingeissa sukellusteemaiset isom-

SUKELTAJALIITON Vapepa-sukeltajakurssi pidettiin Tuusulas-
sa 10.−12.5. Kurssilta valmistui 24 uutta Vapepa-sukeltajaa ja yksi 
uusi kouluttaja. Kurssi on suurin Vapepa-sukeltajakurssi kautta 
liiton koulutushistorian.

Oppilaista puolet oli vapaasukeltajia. Vapaasukeltajat pys-
tyvät tekemään useita sukelluksia perättäin lyhyen ajan sisällä, 
mistä on hyötyä etenkin rantavesien tutkimisessa. He ovatkin 
tervetullut lisä Vapepa-sukeltajaresurssiin.

Sunnuntaina järjestettiin yhteistoimintaharjoitus, jossa si-
muloitiin onnettomuuden etsintä- ja pelastustoimia. Mukana 
harjoituksessa oli useita eri vapaaehtoisia auttajatahoja, joilla oli 
oma kurssi samana viikonloppuna.

SUKELTAJALIITON tiedevaliokunta järjesti 28.9. kansain-
välisen kansalaistiedeteemaisen webinaarin, jonka aiheena 
olivat joet ja järvet. Webinaarissa käsiteltiin jokien, järvien 
ja sisävesireittien biologiaa, arkeologiaa ja kestävää käyttöä 
pääasiassa Itämerta ympäröivissä maissa. Tapahtumaan 

Seikkailu saarella

Kansainvälinen webinaari sisävesistä
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osallistui puhujat mukaan lukien yli kahdeksankymmentä 
henkilöä Suomesta, Iso-Britanniasta, Liettuasta, Ranskasta, 
Saksasta, Italiasta, Sveitsistä, Ruotsista ja Puolasta. Webinaa-
ri oli osa European Heritage Days 2024 -tapahtumaa, jonka 
teemana oli reitit, verkot ja yhteydet.

SUKELLUSKALASTUKSEN kauden 2024 viimeinen kotimaan 
ranking-kilpailu pidettiin harvinaisesti kaupunkiympäristössä, 
Tampereen Kaukajärvellä. Ensimmäistä kertaa järjestetyssä Särki-
Cupissa tehtiin lisäksi yhdessä töitä järven ekosysteemin hyväksi. 

Hulevedet, rantarakentaminen ja ilmastonmuutos koet-
televat Kaukajärven ekosysteemiä, ja järvi on muuttumassa 
ahvenpainotteisesta vesistöstä särkikalojen temmellyskentäk-
si. Ohjeena olikin keskittää kalastus särkikaloihin, jotka eivät 
muuten ole haluttu ruokakala. Näin niitä saadaan pois järveä 
rehevöittämästä. Sukelluskalastus on erinomainen tapa poistaa 
vesistöstä tiettyä kalalajia tietyn kokoisena.

Kilpailu suunniteltiin yhteistyössä järven pääosaa hallinnoi-
van Vehmaisten osakaskunnan kanssa.

SärkiCup siivosi Kaukajärveä

Vapaasukeltajista 
Vapepa-sukeltajia

Sukellusyhteisö kohtasi messuilla
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SUKELTAJALIITON valtakunnallisella lasten ja nuorten ke-
säleirillä kesä-heinäkuun vaihteessa yövyttiin Päijänteen kan-
sallispuistoon kuuluvassa Kelventeen saaressa. Tänä vuonna 
leirin teemana olivat vedessä elävät selkärangattomat, joihin 
tutustuttiin asiantuntijoiden johdolla. Ohjelmassa oli myös lai-
tesukellusta, snorklausta, uimista ja perinteistä leirielämää ulko-
salla. Leirillä yövyttiin teltoissa ja ateriat valmisti kenttäkeittiö. 
Telttasauna lämpeni illalla, ja nuotiolla istuttiin iltaa viettämäs-
sä. Leirille osallistui noin 50 henkilöä kahdeksasta eri seurasta.

mat tapahtumat ovat olleet vähissä, ja yhteisöllistä tapahtu-
maa oli kaivattu. Messut keräsivätkin mukavasti kävijöitä, ja 
jatkoa toivottiin.

Sukellusta kaikille

SUKELTAJALIITON ensimmäiset soveltavan sukelluksen 
kouluttajat ja avustajat koulutettiin huhtikuussa Vierumäellä. 
Viisi kouluttaja- ja kaksi avustajaoppilasta opiskelivat viikon-
lopun aikana, miten erilaiset fyysiset tai psyykkiset rajoitteet 
vaikuttavat henkilön toimintaan ja millaista tukea he tarvitse-
vat voidakseen harrastaa sukellusta itselleen sopivalla tavalla. 
Mukana ryhmässä oli myös kaksi erityisryhmiin kuuluvaa ko-
kemusasiantuntijaa.

Kurssin jälkeen kouluttajilla on työkalupakissaan erilaisia 
keinoja, joilla voi soveltaa sukelluksen opetusta oppilaan tar-
peiden mukaan. Jatkossa seuroilla on paremmat valmiudet 
ottaa toimintaan mukaan erityisryhmiin kuuluvia henkilöi-
tä. Kurssi on osa yhteispohjoismaista soveltavan sukelluksen 
hanketta ja linjassa Sukeltajaliiton yhdenvertaisuussuunni-
telman kanssa, jossa pyritään tuomaan sukellusharrastus 
kaikkien ulottuville. H
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Unelmien sukelluspuku
SUKELTAJALIITTO ja Ursuit Oy lanseerasivat marraskuun 
lopussa naisille suunnatun Unelmien sukelluspuku -projek-
tin. Meillä on muihin pohjoismaisiin liittoihin verrattuna vä-
hemmän naisharrastajia, ja haluamme tämän projektin avulla 
kiinnittää erityistä huomiota naisiin sukelluksen harrastajina. 
Projektiin valittiin avoimen haun kautta neljä osallistujaa, joita 
seurataan projektin aikana. 

 

Vauhtia norpparallissa

PYHÄINPÄIVÄNÄ hyvä joukko sukeltavia lapsia ja nuoria 
kokoontui Kouvolaan norpparalliin, joka tänä vuonna kantoi 
nimeä Vauhtiralli. Lähes 70 norppaa ohjaajineen seitsemästä eri 
seurasta vietti hauskan päivän, johon kuului erilaisia tehtäviä 
pareittain altaassa ja pinnan päällä. Tärkeää oli myös tavata van-
hoja ja uusia kavereita oman harrastuksen parissa.

Vedessä muun muassa heitettiin pelastusrengasta, sukel-
lettiin esteiden läpi, heitettiin koreja uppopallolla sekä tun-
nistettiin ja kuvattiin altaan pohjassa ”kaloja”. Hurjin tehtävä 
taisi olla avantouinti tai -pulahdus. Pinnan päällä tunnistet-
tiin vesikasveja, käytiin läpi sukeltajan turvaohjeita ja seinä-
kiipeiltiin.

Porukka suoriutui upeasti tehtävistä, nuorimpien sarjassa 
kaikki palkittiin mitalein ja muissa sarjoissa parhaat pokaa-
lein. Rallia isännöi kouvolalainen Sukellusseura Vesikot ry.

VUOTUISEEN Diversnight-iltaan 2.11. osallistui jälleen Suo-
messa hyvä määrä sukeltajia. Eri puolilla Suomea sukellettiin 
yhteensä 29 kohteella, ja tapahtumiin osallistui yhteensä 242 
sukeltajaa. Tämä on hieman enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Muutamilla paikkakunnilla lyöttäydyttiin yhteen, jotta pinnan 
alla olisi mahdollisimman monta sukeltajaa kerralla. Eniten po-
rukkaa oli Jyväskylässä, missä oli vedessä 21 sukeltajaa. 

Tapahtuman ideana on koota sukeltajia yhteen harrastuk-
sensa ääreen aikana, jolloin harrastustoiminta on seuroissa 
hiljaisempaa. Suomessa on osallistuttu Diversnightiin aktii-
visesti, ja usein sukellusiltaa lähdetään viettämään koko per-
heen voimin.

Kisakokemusta nuorille 
uppopalloilijoille
UPPOPALLON nuorten EM-kilpailut pelattiin Kreikan Atee-
nassa 8.–10.11. Mukana oli joukkueita Turkista, Saksasta, Ruot-
sista, Norjasta ja Suomesta. Suomesta osallistuivat sekä nuorten 
naisten että miesten joukkueet. Nuoret tsemppasivat upeasti 
isoja uppopallomaita vastaan pienistä vastoinkäymisistä huoli-
matta. Joukkueet sijoittuivat kilpailussa 5. sijalle.

Diversnight yhdisti 
seurat ja sukeltajat
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Räpyläuinnin MM-kisat

RÄPYLÄUINNIN MM-kilpailut käytiin 10.−17.7. Belgradis-
sa, Serbiassa. Suomea kilpailuissa edustivat Nina Sundberg ja 
Juho Herva. 

Juho Herva sijoittui 100 metrin BF-uinnissa 5. sijalle ajalla 
42.22. 200 metrin BF-uinnissa Herva sijoittui 6. sijalle loistavalla 
ajalla 1.36,31, joka on uusi Suomen ennätys. Uudella ennätys-
ajalla hän rikkoi 12 vuotta vanhan Suomen ennätyksen. 50 m 
BF-matkalla Herva sijoittui sijalle 5. ajalla 19.03.

Nina Sundberg osallistui kilpailuissa räpyläuinnin laitesu-
kelluslajien uusimpaan lajiin, 200 metrin IM-matkaan, ajal-
la 1:51.52, joka on uusi naisten Suomen ennätys. 400 metrin 
IM-matkalla hän teki uuden oman henkilökohtaisen ennätyk-
sensä aikaan 4:09.60. Muut kilpailumatkat olivat 50 m AP, 50 m 
BF ja 100 m BF, ja niissä Sundberg suoriutui omalla tasollaan 
lähellä omia henkilökohtaisia ennätyksiään.

Taidokasta laitesukellusta 
SM-kisoissa

LAITESUKELLUSTAITOJEN Suomen mestaruus ratkottiin 
23.11. Jyväskylän AaltoAlvari-uimahallissa. Altaan pohjaan oli 
rakennettu rata, jonka tehtävät testasivat kilpailijoiden sukellus-
taitoja, kuten nosteenhallintaa ja parityöskentelyä. Rata sukellet-
tiin läpi pareittain mahdollisimman virheettömästi. 

Voittajiksi sukelsivat Tiina Boman ja Ville Arpiainen, mo-
lemmat Nousu ry:n ja Sukeltajat ry:n jäseniä. Hopealle sijoittui-
vat Hämeenlinnan Sukeltajien Hanna Lukkarinen ja Tuomas 
Kakko ja pronssille Pieksämäen Urheilusukeltajien Jani Ylönen 
ja Sami Pasanen.

Kilpailu striimattiin, joten sitä pystyi seuraamaan kuivin 
jaloin sekä hallin katsomossa että kotisohvalla. Kilpailun 
isäntäseura Jyväskylän Sukeltajat ry oli nähnyt paljon vai-
vaa järjestämisessä ja tarjosi hienon kisakokemuksen kaikille 
mukana olleille.
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Vuoden parhaat 2023

VUODEN SUKELTAJA: 
Jouni Leinikki, Biosukeltajat ry, Karkkilan Urheilusukel-
tajat ry

VUODEN SEURA: 
Najadit ry

VUODEN NORPPASEURA: 
Urheilusukeltajat ry

VUODEN KOULUTTAJA: 
Tero Raisio, Jyväskylän Delfiinit ry

VUODEN VAPAAEHTOINEN: 
Mikkelin Urheilusukeltajat ry:n Tornator-
sukellustukialuksen vapaaehtoiset

VUODEN NORPPA: 
Iia Ikonen, Sukellusseura Vesikot ry

ANSIOITUNEET

P4-kortti

Forsén, Erland  Mursut ry
Hartikainen, Pentti Kuopion Urheilusukeltajat ry
Joronen, Pasi  Kangasalan VPK ry/Sukellusosasto
Tuikkala, Erkki  Mursut ry
Vahteri, Petri  Saaristomeren Sukeltajat ry

Pronssinen ansiomitali ja -merkki

Grekula, Juha  Mursut ry
Heikkilä, Jori  Mursut ry
Honkonen, Niko  Lakeuden Sukeltajat ry
Kajala, Matti  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Kellola, Jani  Mursut ry
Koivuniemi, Jouni  Lakeuden Sukeltajat ry
Koivuniemi, Mari-Ania Lakeuden Sukeltajat ry
Kuronen, Aleksi  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Manninen, Mauno Mursut ry
Matilainen, Timo  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Merijärvi, Mari  Lakeuden Sukeltajat ry
Mustonen, Juha  Mursut ry
Mäkinen, Jani  Lakeuden Sukeltajat ry
Möttönen, Reijo  Mursut ry
Ojaluoma, Teemu  Lakeuden Sukeltajat ry
Pentinmäki, Pirjo  Lakeuden Sukeltajat ry
Pokkinen, Tero  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Rönö, Antti  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Tuomikko, Janne  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Turunen, Toivo  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Valonkallio, Petteri Kangasalan VPK/Sukellusosasto

Hopeinen ansiomitali ja -merkki
Kastelli, Janne  Mursut ry
Kettunen, Anne  Sukeltajaliitto ry
Koskinen, Olli  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Paunula, Marko  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Pellikka, Ari  Kangasalan VPK/Sukellusosasto
Raivio, Tarja  Mursut ry
Viirret, Outi  Mursut ry
Viirret, Sami  Mursut ry

Kultainen ansiomitali ja -merkki

Moisala, Jouko  Ursuit Oy
Syväperä, Ilpo  Sukellusseura Simppu ry
Verkkomäki, Riku  Sukeltajaliitto ry

VUODEN NORPPAOHJAAJA: 
Waltter Toiva, Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN RÄPYLÄUIMARI: 
Juho Herva, Race Club Sveitsi ry

VUODEN UPPOPALLOILIJA: 
Leevi Laasonen, Urheilusukeltajat ry

VUODEN SUKELLUSKALASTAJA: 
Niko Mäkelä, Saaristomeren Sukeltajat ry

VUODEN VAPAASUKELTAJA: 
Janita Kulkula, Lahden Urheilusukeltajat ry, 
Freediving Team of Finland ry

VUODEN EKOTEKO: 

Sukellusseura H2O ry

Opetus- ja kulttuuriministeriön ansiomitali kultaisin ristein
Niinistö, Marko Sukeltajaliitto ry

Ympäristöpalkinto
Hämeenlinnan Sukeltajat ry, tunnustuksena pitkäaikaisesta ja säännöllisestä rantojenpuhdistustyöstä
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Hallituksen jäsenet 
ja vastuualueet
Harri Nieminen, puheenjohtaja, talous, 
   vastuullisuus, Sukeltaja-lehden 
   päätoimittaja
Hannu Ahonen, sukellusurheilu, reilu kilpailu
Sari Herva, sukellusurheilu, reilu kilpailu
Matti Kajala, Vapepa-sukellus, turvallisuus
Jutta Lind, varapuheenjohtaja, 
   viestintä ja markkinointi
Marko Niinistö, varapuheenjohtaja, 
   laite- ja tekniikkasukellus, materiaalityö, 
   kaivossukellus
Tuomo Palevaara, nuorisotoiminta, 
   ensiapukoulutus, soveltava sukeltaminen
Sanna Siltanen, tiedesukellus, 
   kestävä kehitys

TILINTARKASTAJA
Markus Palmola , Nexia Oy, tilintarkastusyh-
teisö

TOIMINNANTARKASTAJA

Jyrki Lukkarinen

Organisaatio

VUOSIKOKOUS

HALLITUS
Seura- ja työvaliokunta

VALIOKUNNAT

TOIMISTO

TOIMITUSNEUVOSTO

Ensiapukoulutus-
   valiokunta  
Kaivossukellusvaliokunta
Laitesukellusvaliokunta
Nuorisovaliokunta
Tiedevaliokunta
Turvallisuusvaliokunta
Vapepa-valiokunta

Urheiluvaliokunta
  Räpyläuinti
  Sukelluskalastus
  Uppopallo
  Vapaasukellus

ORGANISAATIO

Toimiston henkilökunta
Sari Nuotio, toiminnanjohtaja
Heli Halava, nuorisopäällikkö
Kristiina Karila, viestintäkoordinaattori
Anne Kettunen, järjestöassistentti
Mika Rautiainen, koulutuspäällikkö
Riku Verkkomäki, jäsenpalveluvastaava

KEVÄTKOKOUS
Sukeltajaliiton kevätkokous pidettiin 6.4. Salossa, ja kokoukseen 
oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokousta isännöi 
50-vuotisjuhlaansa viettävä Sukellusseura Simppu ry. Kokouk-
sessa oli paikalla virallinen edustaja 11 seurasta.

Liiton puheenjohtaja Harri Nieminen piti katsauksen ajan-
kohtaisista asioista. Kokous vietti hiljaisen hetken lokakuussa 
edesmenneen hallituksen jäsenen Markus Aarnion muistoksi.

Vuoden paras -palkinnot 2023 jaettiin. Marko Niinistölle 
Sukellusseura Simppu ry:stä luovutettiin Sukeltajaliiton anoma 
Opetus- ja kulttuuriministeriön liikunnan ansiomitali kullatuin 
ristein tunnustuksena pitkästä ja ansiokkaasta työstä sukellus-
harrastuksen hyväksi. Sukeltajaliiton jäsenpalveluvastaava Ri-
ku Verkkomäelle luovutettiin liiton kultainen ansiomerkki ja 
-mitali tunnustuksena pitkästä työurasta Sukeltajaliiton palve-
luksessa. Vuoden ekoteko -palkinto jaettiin Sukellusseura H2O 
ry:lle tunnustuksena osallistumisesta John Nurmisen Säätiön 
ja Metsähallituksen Luontopalvelujen meriajokashankkeeseen.

Vuoden 2023 vuosikertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkas-
tajan ja toiminnantarkastajan lausunto esitettiin kokoukselle ja 
päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta. Tilivelvollisille myön-
nettiin tili- ja vastuuvapaus. Vuoden 2025 jäsenmaksut vahvis-
tettiin hallituksen esityksen mukaisesti.

Kokous päätti ehdollepanotoimikunnan asettamisesta.

SYYSKOKOUS
Sukeltajaliiton syyskokous pidettiin lauantaina 26.10. Seinäjoella 
hybridikokouksena. Kokousta isännöi 50-vuotisjuhlaansa viettä-
vä Lakeuden Sukeltajat ry. Kokoukseen osallistui äänioikeutettu 
edustaja kahdeksasta seurasta. Ennen varsinaista kokousta jär-
jestettiin sukellusseuran tulevaisuustyöpaja, jossa keskusteltiin 
keinoista tukea seurojen toimintaa ja varmistaa sukellusharras-
tuksen tulevaisuutta.

Ennen kokousta jaettiin Sukeltajaliiton ympäristöpalkinto. 
Sen sai tänä vuonna Hämeenlinnan Sukeltajat ry tunnustukse-
na pitkäaikaisesta ja säännöllisestä rantojenpuhdistustyöstään. 
Sukeltajaliiton toimiston jäsenpalvelusihteeri Anne Kettuselle 
jaettiin liiton hopeinen ansiomitali kiitoksena pitkäaikaisesta 
työsuhteesta liiton palveluksessa.

Liiton puheenjohtaja Harri Nieminen piti myös katsauksen 
ajankohtaisista asioista.

Kokous hyväksyi esityksen vuoden 2025 toimintasuunni-
telmaksi ja talousarvioksi. Kokouksessa valittiin puheenjohtaja 
ja jäseniä liiton hallitukseen erovuoroisten tilalle sekä liiton ti-
lintarkastaja ja toiminnantarkastaja tilikaudelle 2025. Kokous 
hyväksyi päivityksiä liiton ympäristöohjelmaan, ja tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman päivitykset esiteltiin.

Liiton sääntömääräiset vuosikokoukset

Seura- ja työvaliokunta
Puheenjohtajiston ja toiminnanjohtajan muodostama seura-
ja työvaliokunta valmistelee hallitukselle asioita ja suorittaa 
hallituksen sille antamia erillistehtäviä.
 
VALIOKUNNAN KOKOONPANO
Harri Nieminen
Jutta Lind
Marko Niinistö
Sari Nuotio
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Liitto oli jäsenenä  
seuraavissa järjestöissä:

•   AIDA International
•   Confédération Mondiale des Activités 
     Subaquatiques (CMAS)
•   CMAS Europe
•   European Underwater Federation (EUF)
•   Suomen Olympiakomitea ry
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus- 
     liitto ry (SUH) 
•   Urheilutyönantajat ry
•   Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu (Vapepa)
 

Liiton kotimaiset ja  
kansainväliset edustukset

CMAS lääketieteellinen valiokunta, Anne  
 Räisänen-Sokolowski
CMAS vapaasukelluksen lääketieteellinen valiokunta,    
       Maria Joki
CMAS uppopallovaliokunta, Riku Riikonen
CMAS sukelluskalastusvaliokunta, Ville Lahikainen
CMAS vapaasukellusvaliokunta, Antero Joki
CMAS tekninen valiokunta, Marcin Dobrucki
European Underwater Federation EUF, pääsihteeri
       ja hallitus, Sari Nuotio 
European Spearfishing Records Association, 
       Kim Jaatinen
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto,
       hallitus, Ilona Lindström
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
 vesi- ja jääturvallisuusvaliokunta, Heli Halava
Ulkoilufoorumi, Mika Rautiainen
Vapepan keskustoimikunta ja työvaliokunta, 
 Ari-Pekka Arponen
Veneilyverkosto, Mika Rautiainen

Liitolla on kansainvälisiä tuomareita uppopallossa, 
räpyläuinnissa ja vapaasukelluksessa.

Antero Joki toimi CMAS:n nimittämänä tuomarina 
maaliskuussa Islannissa järjestetyssä sekä huhtikuussa 
Italiassa järjestetyssä maailmanennätysyrityksessä 
vapaasukelluksessa jään alla. Sari Nuotio toimi avustava-
na tuomarina em. Islannissa järjestetyssä maailmanen-
nätysyrityksessä.

Antero Joki toimi tuomarina AIDAn allaslajien MM-ki-
soissa Kaunasissa Liettuassa kesäkuussa ja avustavana 
tuomarina AIDAn syvyyslajien MM-kisoissa Ajacciossa 
Korsikalla syyskuussa. 

Riku Riikonen toimi CMAS:n Technical Delegatena 
uppopallon nuorten EM-kisoissa Kreikan Ateenassa 
marraskuussa.

Liiton edustajat osallistuivat seuraaviin 
kotimaisiin ja kansainvälisiin kokouksiin 
sekä tilaisuuksiin:
•   Sukelluksen pohjoismaiset liitot kokoontuivat                 
     Ruotsin Göteborgissa 10.-11.2. ja Teams-
     kokouksia järjestettiin vuoden aikana useita,  
     Sari Nuotio ja Harri Nieminen  
•   CMAS General Assembly, Monaco, 21.−23.3.,    
     Sari Nuotio ja Harri Nieminen   
•   Special Needs Diving -seminaari Norja, 12.-14.4.,     
     Pälvi Lietzen ja Veli-Matti Järveläinen
•   Laitesukellusvaliokunta järjesti pohjoismaisten    
     liittojen teknisten valiokuntien Teams-
     kokouksen 17.4. 
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
     kevätliittokokous, Helsinki 24.4., Jutta Lind  
•   Suomen Olympiakomitean kevätkokous, Helsinki     
     28.4, Sari Nuotio  
•   CMAS Technical Committee Online Seminar,      
     13.6., Marcin Dobrucki, Mika Rautiainen 
•    EUF General Assembly, Pafos, Kypros 15.6., 
     Sari Nuotio  
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton     
     syysliittokokous, Helsinki 13.11., Heli Halava  
•   CMAS Europe General Assembly Lissabon, 
     Portugali, 9.11., Harri Nieminen etänä 
•    EUF General Assembly Wien, Itävalta 24.11., 
     Sari Nuotio   
•   Suomen Olympiakomitean syyskokous, Helsinki    
     30.11., Harri Nieminen etänä  
•   Sukelluskalastuksen pohjoismainen etäkokous,     
     9.12., Sari Nuotio, Harri Nieminen, Antti Olin 
     ja Kim Jaatinen

Yhteistoiminta
Sukeltajaliitto on mukana Liikunnan kehitysyhteistyö 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä-hankkeessa. Pienellä vuosit-
taisella maksulla tuetaan muun muassa liikuntapaik-
kojen kunnostamista Tansanian kouluissa ja ediste-
tään lasten koulunkäyntiä. 

DAN Europe on liiton kumppani ensiapukoulutuk-
sessa ja harrastajien vakuuttamisessa.
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Viestintä

Viestinnän avulla, kohtaamisten kautta ja osallistamalla harras-
tajia yhteiseen tekemiseen rakennamme hyvin toimivaa sukel-
tajayhteisöä.

Sukeltajaliitolle perustettiin seuraviestijäverkosto tukemaan 
ja auttamaan seurojen viestintätehtäviä hoitavia vapaaehtoisia. 
Seuraviestijäverkosto järjesti kuukausittain Teams-tapaamisen 
seuraviestijöille ja julkaisi viestintäteemaista uutiskirjettä.

 

Kampanjat
Osallistuimme erilaisiin liikuntayhteisön yhteisiin kampanjoihin
vuoden kuluessa. Osallistuimme Suomen Uimaopetus- ja
Hengenpelastusliiton Pelastusliivipäivään 25.5. Pride-viikolla
heinäkuussa kampanjoimme sosiaalisessa mediassa yhdenver-
taisuuden puolesta. Olimme mukana Olympiakomitean Seura-
paitapäivässä 24.9. Keväisin veneilykauden alkaessa muistutam-
me sukeltajan A-lipun merkityksestä.  

VIESTINTÄ

Toimitusneuvoston 
kokoonpano
Harri Nieminen, päätoimittaja
Emma Barrow
Kristiina Karila
Susanna Korkiatupa
Pasi Mannerkoski
Mika Rautiainen

Kyselyt

Helmikuussa teimme kyselyn seurojen koulutusvastaaville 
koulutuksen tilanteesta seuroissa. Toukokuussa teimme Su-
keltaja-lehden lukijakyselyn. Syyskuussa teimme kyselyn osal-
le seuroista niiden tulevaisuusnäkymistä. Lokakuussa teimme 
seurajohdolle kyselyn koulutuksen tarpeesta seurassa vuodelle 
2025. 

Webinaareja

1.2. Reilun kilpailun koulutus, 4 osallistujaa 
7.2. Tähtiseura-ohjelma tutuksi 
14.2.  Puheenjohtajailta, 13 osallistujaa
13.3. Taltioi pinnan alta -ideawebinaari, 3 osallistujaa 
20.3.  Koulutusvastaavien webinaari, 15 osallistujaa
24.4.  Pyrstösukellus -ideawebinaari, 15 osallistujaa 
20.5.  Puheenjohtajailta, 12 osallistujaa  
28.9.  Diving for Science -webinaari, 84 osallistujaa
2.10.  Koulutusvastaavien webinaari, 25 osallistujaa 
9.10.  Puheenjohtajailta, 20 osallistujaa
17.10.  Reilun kilpailun koulutus, 3 osallistujaa 
29.10.  Ideawebinaari -historiaa pinnan alla, 3 osallistujaa 

Sukeltaja-lehti

Vuoden 2024 syyspuolella käynnistettiin projekti, jossa perintei-
sen aikakausilehden näköinen Sukeltaja muutetaan kaikille avoi-
meksi verkkolehdeksi. Kilpailutuksen jälkeen yhteistyökumppa-
niksi sivuston rakentamiseen valittiin Poutapilvi Oy, ja vuoden 
loppuun mennessä projektissa oli päästy teknisen toteutuksen 
vaiheeseen. Sivusto avautuu yleisölle kevään 2025 aikana.

Sukeltajalehden suunnittelua ohjaa toimitusneuvosto. Se ko-
koontui vuonna 2024 viisi kertaa joko lähi- tai etäkokoukseen.
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Kanavat

Sukeltajaliiton pääviestintäkanavat ovat sukeltaja.fi-sivusto ja 
jäsenlehti Sukeltaja. Jäsenistö tavoitetaan myös eri ryhmille 
kohdennetuilla sähköisillä uutiskirjeillä. Sosiaalisen median ka-
navamme Facebookissa, Instagramissa ja Youtubessa täydentä-
vät viestintää. 

Sukeltaja.fi-sivustolla on pysyvästi sähköisiä palautelomak-
keita eri aiheista palautteen antamista varten. Koulutuksista ja 
tapahtumista pyydetään säännönmukaisesti palautetta osallis-
tujilta. Sosiaalisen median kanavilla on mahdollisuus kommen-
toida ja antaa palautetta.
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Vaikuttamistyö

TAPAHTUMAT
Ari-Pekka Arponen esitteli Vapepa-sukellustoimintaa Vapepan 
60-vuotisjuhlaseminaarin tapahtumatorilla huhtikuussa Seinä-
joella. Myös Vapepan 60-vuotistapahtumassa Helsingin Rauta-
tientorilla toukokuussa Sukeltajaliitto ja Vapepa-sukellus olivat 
näyttävästi esillä.

15 Sukeltajaliiton seuraa on ollut mukana koululaisille suun-
natuissa Vesisankarit-tapahtumissa järjestämässä sukellusai-
heista toimintaa. Sukellusrasteja, kuten snorklausta ja pelastus-
välineiden kokeilua, oli yhteensä 31 tapahtumassa.

Osallistuimme elokuussa Itämeripäivään jakamalla tietoa 
päivän tapahtumista kanavillamme. Liitto oli myös esillä Hel-
singissä Hietaniemen uimarannalla Suomen suurin pulahdus 
-tapahtumassa. 

LAUSUNNOT
Olemme antaneet lausunnon työryhmämietintöön muinais-
muistolain kumoamisesta ja ehdotetusta uudesta arkeologista 
kulttuuriperintöä koskevasta laista.

Olemme ottaneet kantaa Suomen Standardisoimisliiton 
standardiin EN ISO 24807:2023 – “Recreational diving services. 
Requirements for rebreather diver training. Decompression di-
ving to 100 m” ehdotettua muutosta koskien.

Olemme antaneet pyynnöstä lausunnon Suomen Olympia-
komitealle kuluttajaturvallisuuslain mahdolliseen muutokseen 
liittyen.

Olemme ottaneet kantaa Suomen Standardisoimisliitolle Ci-
tizen Science Diver -ISO-standardityön aloittamisen puolesta.

SFS Suomen Standardit kanssa olemme vuonna 2024 otta-
neet käyttöön heidän tarjoamansa seurantapalvelun, jonka tilaa-
jana meillä on nyt pääsy maailmanlaajuiseen ISOn sukellusstan-
dardien työryhmän ISO/TC 228/WG 1 ”Diving services” aineis-
toon ja eurooppalaiseen CENin työryhmään CEN/TC 329/WG 
3 ”Recreational diving services” aineistoon sekä mahdollisuus 
työstettävien tai päivitettävien standardien kommentoimiseen.

Olemme antaneet lausunnon hallituksen esitykseen kulutta-
jaturvallisuuslainsäädännön uudistamisesta.

HANKKEET JA PROJEKTIT
Olemme osallistuneet Museoviraston Virtavesien kulttuu-
riperintö 2023−2024 -hankkeeseen. Hankkeeseen liittyviä 
Teams-kokouksia järjestettiin säännöllisesti, ja niihin osallis-
tuivat Niko Miilus tiedevaliokunnasta ja Nastolan Sukellus-
suunnistajat ry:stä ja Mika Rautiainen. Mika Rautiainen oli 
vastuuhenkilönä virtavesissä sukeltamisen turvallisuusohjeis-

VAIKUTTAMISTYÖ

tusta koostaneessa projektiryhmässä. Virtaavissa sisävesissä 
sukeltamisen hyvät käytännöt -opas julkaistiin huhtikuussa ja 
päivitettiin syyskuussa.

Yhteispohjoismainen soveltavan sukeltamisen hanke jatkui 
vuonna 2024. Pälvi Lietzen ja Veli-Matti Järveläinen osallistui-
vat Norjan Drammenissa huhtikuussa järjestettyyn työpajaan, ja 
Sukeltajaliitto isännöi joulukuussa työpajaa Sporttitalossa Hel-
singissä. Kokoontumisten välissä pidetiin etäpalavereja.

TYÖRYHMÄT JA KOKOUKSET
•   Traficomin Veneilyverkoston kokoukset
•   Olympiakomitean seurakehittäjien verkostokokoukset, 
     vastuullisuusklinikat, aikuisliikuntaverkoston tapaaminen 
     ja toimitusjohtajien infotilaisuudet
•   Kansalaistieteen sukelluskoulutuksen yhteistyökokous 
     Scientific Diving Academyn, Museoviraston, STOYn 
     ja SYKEn edustajien kanssa
•   SYKEn ja Pidä Saaristo Siistinä ry:n Re:Fish -seminaari
•   Virtaavissa sisävesissä sukeltamisen hyvät käytännöt 
     -työryhmän kokoukset
•   CMAS Technical Committee Online Seminar
•   Pohjoismaisten teknisten valiokuntien Teams-kokous
•   CMAS Special Needs Diving -kokoukset pohjoismaisten 
     liittojen kesken
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•   Metsähallituksen ja Ulkoilufoorumin Ulkoilutietopalvelu-
     webinaari
•   Ulkoilufoorumin kokoukset
•   Saarni Learningin Oppimismuotoilu ja digipedagogiikka 
     -seminaari
•   Ojamo-kokous Lohjan kaupungin edustajien kanssa
•   Liikkujan polku -verkoston kokoukset

MUUTA
Vuonna 2020 käynnistynyt prosessi Ojamon kaivoksen saami-
sesta kaikkien sukeltajien käyttöön tuli päätökseen, kun Loh-
jan kaupungin kaupunkikehityslautakunta valitsi 22.5.2024 
kokouksessaan Ojamon Kaivossukeltajat ry:n kaivoslammen 
maanvuokralaiseksi ja pyörittämään toimintaa. Sukeltajaliitto 
antoi viimeisimmällä tarjouspyyntökierroksella tukilausunnon 
yhteisöjäsenellemme Ojamon Kaivossukeltajat ry:lle heidän 
pyynnöstään.  

Olemme jakaneet liiton ympäristöpalkinnon Hämeenlinnan 
Sukeltajat ry:lle tunnustuksena säännöllisestä ja pitkäaikaisesta 
rantojenpuhdistustyöstä alueellaan.

Sukeltajaliitto ja SUEK ovat yhteistyössä neuvotelleet 
CMAS:n kanssa maajoukkueurheilijoidemme antidoping- ja 
reilun pelin koulutusvaatimuksista. Neuvottelun tuloksena 
maajoukkueurheilijoidemme ei tarvitse suorittaa CMAS:n 
vaatimaa WADAn koulutusta, vaan riittää, että he suorittavat 
SUEKin Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras -koulutukset.

Sari Nuotio osallistui SUEKin Kilpailumanipulaation tilan-
nekuva Suomessa 2024 -julkaisutilaisuuteen 2.12. ja OKM:n 
huippu-urheilun kehittämistä koskeva lajiliittojen kuulemis- ja 
keskustelutilaisuuteen 6.11.
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Vastuullisuus
Sukeltajaliiton kotisivuilla on Vastuullisuus-osio, jossa kuvataan 
Sukeltajaliiton noudattamia vastuullisuuden periaatteita. Liitto 
noudattaa vastuullisuustyössään urheiluyhteisön vastuullisuus-
ohjelmaa huomioiden sukelluksen toimintaympäristön. Urhei-
luyhteisön vastuullisuusohjelma koostuu viidestä osa-alueesta: 
hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja 
tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä reilu kilpailu.

HYVÄ HALLINTO 
Hyvän hallinnon periaatteet ovat: 
    • Toiminta on avointa ja demokraattista.
    • Toiminta on luotettavaa; lakia ja sääntöjä sekä  
        ohjeistuksia noudatetaan.
    • Toiminta on sille asetettujen tavoitteiden mukaista.
    • Taloutta hoidetaan vastuullisesti.
    • Hyvällä viestinnällä edistetään liittoon sitoutumista.

Liiton kurinpitosääntöä sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelmaa päivitettiin. Vastuullisuus-osiota liiton kotisivuilla 
päivitetiin, ja siitä tiedotettiin jäsenistöä.

TURVALLINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Turvallinen toimintaympäristö tarkoittaa sitä, että sukellushar-
rastuksen tulee olla turvallista fyysisesti, psyykkisesti ja sosi-
aalisesti, ja tämä koskee kaikkea Sukeltajaliiton ja sen jäsenten 
toimintaa. Sukellustoiminnan turvallisuutta varmistetaan tur-
vaohjeilla, koulutuksella ja asennekasvatuksella. Liiton verkko-
sivulta on helposti löydettävissä linkki Et ole yksin -palveluun. 

VASTUULLISUUS

Mahdollisiin ilmoituksiin väärinkäytöksistä liitto reagoi välit-
tömästi ja aloittaa tarvittavat toimenpiteet. Turvallisen toimin-
taympäristön varmistaminen on ollut esillä, ja olemme ottaneet 
Whistleblowing-ilmoituskanavan käyttöön.

Sukeltajaliitto on mukana liikunnan ja urheilun keskitetyssä 
vakavien eettisten rikkomusten kurinpitojärjestelmässä. 

Olympiakomitean Vastuullinen valmentaja -kurssi on pa-
kollinen osa norppa- ja kuuttiohjaajakursseja, snorkkelisukel-
luskouluttajakursseja sekä kaiken tasoisia laitesukelluskoulut-
tajakursseja, ja sen voimassaoloa edellytetään näitä kortteja 
uusittaessa. Myös kilpailulajiemme valmennussopimuksissa 
valmentajilta edellytetään tämän koulutuksen suorittamista. 
Verkkokoulutukset ovat pakollisia ohjaajien ja kouluttajien li-
säksi myös CMAS Diver*** -sukeltajille, koska koulutusavusta-
jan tehtävissä toimiessaan he ovat suorassa vuorovaikutuksessa 
oppilaiden kanssa.

YHDENVERTAISUUS JA TASA-ARVO
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo tarkoittavat sitä, että sukellus-
harrastuksessa jokainen voi olla mukana hyvillä mielin. Sukel-
luksen pariin on helppo tulla, ja seurat tarjoavat miellyttävän 
ja turvallisen paikan harrastaa. Harrastajana pääsee myös vai-
kuttamaan päätöksentekoon ja halutessaan toimimaan vapaa-
ehtoisena monenlaisissa tehtävissä, sekä seuroissa että liitossa. 
Pidämme myös viestinnässämme esillä erilaisia harrastajia. 

Loppuvuodesta käynnistimme yhteistyössä Ursut Oy:n kanssa 
Unelmien sukelluspuku -projektin. Projektin avulla teemme näky-
väksi naisia sukelluksen harrastajina.

YMPÄRISTÖ
Sukeltajaliiton ympäristöohjelmassa kuvataan, miten kannam-
me vastuuta ympäristöstä ja huomioimme kestävän kehityksen 
toiminnassamme. Syyskokous vahvisti ympäristöohjelmaan 
tehdyt päivitykset ja ensi vuoden tavoitteet. 

Ympäristövastuullinen seura ja Ympäristövastuullinen sukel-
taja -kurssit ovat työn alla. Liiton tavoitteena on myös edistää 
vedenalaiseen biologiaan ja arkeologiaan liittyvää kansalaistie-
dettä, ja valmistelemme siihen liittyvien koulutusten käyttöön-
ottoa. 

Järjestimme 28.9. kansainvälisen Diving for Science -webi-
naarin, jonka aiheena oli Suomen jokien, järvien ja sisävesireit-
tien biologia, arkeologia ja kestävä käyttö.

Saimme Weisell-säätiöltä myönteisen rahoituspäätöksen 
25 000 euroon asti kaksivuotiselle projektille, jossa kehitetään 
Citizens Science Diver -koulutusta sukeltajille. Projektissa val-
mistellaan aineistoja teorian ja käytännön opetukseen sekä han-
kitaan koulutuksessa tarvittavia laitteita ja työkaluja. Toisena 
vuonna tavoitteena on levittää koulutusta laajemmalle ja tarjota 
sitä seuroille ympäri Suomen. WWF Suomi päätti tukea han-
ketta 1 000 eurolla. 

Siuntion Pikkalassa jatkuu Störsvikin uimarannan simpuk-
katutkimusprojekti, jossa kartoitetaan linjasukelluksilla pitkän 
aikavälin tietoa simpukkapopulaation tilasta ja kehityksestä ja 
lisäksi veden laadusta. 

Sukellusseurojen vuotuiset rantojenpuhdistustalkoot pitävät 
uimarantojen pohjat siisteinä ja turvallisina käyttää. 

Osallistimme seurojamme SYKEn Pohjaroskaprojektiin, jos-

sa pilotoitiin pohjaroska-aineiston keruuta Itämerestä kansalais-
havainnoinnin avulla. 

Olimme mukana YLEn Miljoona roskapussia -kampanjas-
sa, missä kerättiin roskia luonnosta ja raportoitiin niistä YLEn 
verkkosivuilla. 

Välitimme tietoa ja kannustimme sukeltajia osallistumaan 
SYKEn Re:Fish-hankkeeseen, jossa kerätään vesistöistä kadon-
neita verkkoja ja muita kalanpyydyksiä haraamalla ja sukelta-
malla.

REILU KILPAILU
Sukeltajaliitto ja sen jäsenseurat noudattavat reilun kilpailun 
periaatteita kilpailutoiminnassa. Tavoitteemme on, että sukel-
lusurheilun parissa toimitaan reilusti ja puhtaasti. Reilu kilpailu 
sisältää sekä antidoping- että kilpailumanipulaation torjuntatyö-
tä. Tätä varten liitolla on SUEKin koulutuksen käynyt koulut-
taja. Sukeltajaliiton Reilun kilpailun ohjelma, joka sisältää sekä 
antidoping- että kilpailumanipulaation torjuntaohjelmat, tuli 
voimaan maaliskuussa. 

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n tarjoaman Puh-
taasti paras -verkkokoulutuksen suoritti tai uusi vuonna 2024 
77 henkilöä ja Reilusti paras -verkkokoulutuksen 54 henkilöä. 
Myös sukeltajaliiton hallituksen jäsenet suorittavat nämä kou-
lutukset.

Sukelluslajeissa tehtiin vuonna 2024 neljä dopingtestiä. Testit 
tehtiin uppopallossa.
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Toiminnan ytimessä on Sukeltajaliiton seuroille järjestämä oh-
jaaja- ja kouluttajakoulutus, erilaiset tapahtumat ja kilpailulajien 
toiminta. 
 
KOULUTUS 
Koulutustarjontaa ja Dyykki-sisältöjä kehitetään jatkuvasti va-
liokuntien tiekarttojen ohjaamana. Tiekarttoja päivitetään vuo-
sittain yhteisissä tilaisuuksissa, ja seurojen esittämiä toiveita 
huomioidaan tiekarttojen kehittämisessä. Kurssien ja työpajojen 
valikoimaa on laajennettu sekä uusien järjestämisohjeiden että 
uusien Dyykki-materiaalien muodossa. Olemassa olevia järjes-
tämisohjeita ja Dyykki-materiaaleja on päivitetty ja sisältöä on 
rikastettu. Seurojen koulutustoiminnan joustavuuden ja moni-
muotoisuuden lisääminen säilyy liiton keskeisenä tavoitteena. 

 Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksia järjestetään tarvelähtöi-
sesti. Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen tarvekysely järjestetään 
vuosittain syksyllä, ja tulevan vuoden koulutukset järjestetään 
seurojen kyselyssä ilmoittaman tarpeen mukaisesti. 

 Nuorisovaliokunta järjestää norppaohjaaja/CMAS One Star 
Snorkel Diver Instructor -kursseja ja snorkkelisukelluskoulutta-
ja/CMAS Two Star Snorkel Diver Instructor -kursseja. Niiden 
kautta seurat saavat päteviä, kortitettuja ohjaajia ja kouluttajia. 
Vuonna 2023 aloitettu työ pyrstösukelluksen parissa jatkui vah-
vasti vuonna 2024. Kaikille pyrstösukelluskursseille (Intro, kurs-
si 1, kurssi 2 ja kouluttajakurssi) luotiin Dyykkiin oppilasmate-
riaalia ja loppuvuodesta saatiin pilottikurssit pidettyä kaikille 
muille tasoille paitsi kouluttajakurssille.

Norppaohjaajakursseja pidettiin kaksi ja niille osallistui yh-
teensä 23 oppilasta. 

 Laitesukelluskouluttajakoulutus tapahtuu CMAS M3 -kou-
luttajien toteuttamana paikallis- ja aluetasolla, mahdollisimman 
lähellä seuroja. 

Koulutustarvekyselyn perusteella CMAS M3 -kouluttajat ja 
laitesukelluksen liittokouluttajat järjestävät kouluttajakursseja 
tarvepohjaisesti. Vuonna 2024 CMAS M1 -kursseja järjestettiin 
kuusi, niiltä valmistui yhteensä 17 uutta CMAS M1-kouluttajaa. 
CMAS M2 -kursseja järjestettiin yksi, ja siltä valmistui kolme 
uutta CMAS M2-kouluttajaa. Lisäksi kaksi toisen koulutusjär-
jestön laitesukelluskouluttajaa suoritti crossover-koulutuksen 
CMAS M2 -kouluttajaksi.

Liitto huolehtii kaikista jäsenten kouluttamien sukeltajien 
kortituksista ja ylläpitää rekisteritietoja kortituksista. 

HUOMIONOSOITUKSET 
Liitto ylläpitää ansiomerkkijärjestelmää, jonka avulla seurat voi-
vat palkita aktiiveja. Liitto julkaisee myös merkkipäiväartikke-
leita internetsivuilleen merkkipäivää viettävistä, sukelluksessa 
ansioituneista pitkän linjan toimijoista. Samalla taltioituu kiin-
nostavaa sukelluksen historiaa. Vuoden aikana liiton edustajia 
on vieraillut seuroissa vuosijuhlissa ja muissa tilaisuuksissa. 

 
VAKUUTUKSET 
Liiton sukeltajavakuutus ja urheilijoiden lisenssivakuutukset tu-

PALVELUT JÄSENILLE

Sukeltajaliiton 
palvelut jäsenille

levat DAN Europen tarjoamina. Yhteistyön myötä vakuutetuil-
lamme on mahdollisuus mm. hyödyntää DAN Europen asian-
tuntijuutta ja myös konsultoida heitä kiireettömissä tapauksissa. 

MUU TUKI JA ETUJA JÄSENYYDESTÄ 
Sukeltajaliiton myöntämään hankeavustusta sai Riihimäen Ur-
heilusukeltajat ry:lle Iso-Melkuttimen sukelluspaikan tien kun-
nostamiseen. Avustuksen määrä oli 1 000 euroa.

Järjestimme vuoden aikana kolme puheenjohtajailtaa, joihin 
liiton puheenjohtaja kutsui seurojen puheen- ja varapuheenjoh-
tajat. 21.3. aiheena oli seurojen viestintä ja miten seuraviestijä-
verkosto voi tukea seuroja siinä.

20.5. illan aiheena oli seuratoiminnan kehittäminen ja har-
rastuksen vetovoiman kasvattaminen.

9.10. illan aiheena oli seurojen tulevaisuusnäkymät ja liiton 
tukimuodot seuroille. Myös hallitusvaalin puheenjohtajaehdo-
kas esittäytyi illassa. 

• Seuroja ja yhteisöjäseniksi pyrkiviä avustetaan Sukeltajaliiton  
   jäsenyyden hakuprosessissa. 
• Seuroja ohjataan ja neuvotaan erilaisten tukien hakemisessa 
   ja esimerkiksi sääntöuudistusten tekemisessä. 
• Liiton seurakehittäjät avustavat ja neuvovat jäsenseuroja 
   erilaisissa seurojen kehittämis- ja muutosprosesseissa. 
• Sukeltajaliiton Tähtiseurat saavat liitolta rahanarvoisia 
   etuja, joilla tuetaan seurojen ohjaaja- ja kouluttajakoulutuk-
   siin sekä seuran hallinnon koulutuksiin osallistumista. 
• Liitto myötävaikuttaa aktiivisesti sukellusolosuhteiden 
    parantamiseen. Liitto antaa lausuntoja ja on asiantuntijana 
   mukana edistämässä alueellisia olosuhdehankkeita. 
• Liiton rekisterin kautta seuroilla on käytössä veloituksetta 
   työkalu jäsenrekisterin ylläpitoon. 
• Liiton sähköinen oppimisympäristö Dyykki on jäsen-
     etuna kaikkien jäsenten käytettävissä veloituksetta. 
   Jäsenellä on pääsy niiden kurssien oppimateriaaleihin, 
   joihin hänen sukellusluokituksensa oikeuttaa. 
• Liitto tarjoaa seuroille jäsenmaksujen laskutuspalvelun, 
   jossa se laskuttaa jäsenmaksut seuran jäseniltä ja tilittää 
   niistä seuran osuuden seuralle. Palvelua käytti 25 seuraa 
   vuonna 2024. 
• Liiton jäsenyhdistyksillä on voimassa vapaaehtoistyönteki-
   jöiden tapaturmavakuutus ja toiminnan vastuuvakuutus. 
   Liitto tarjoaa tämän Tuplaturvavakuutuksen seuroille 
   jäsenetuna. 
• Seurat voivat tilaisuuksissaan esittää musiikkia ilman 
   tekijänoikeuskorvauksia liikunnan ja urheilun Teosto 
   ja Gramex -lajiliittosopimusten mukaisesti. 
• Liitto tukee kattavia hylkytietoja sukeltajille antavan 
   Hylyt.netin toimintaa. 
• Sukeltaja-lehti on jokaisen jäsenyyden piiriin kuuluvan 
   sukeltajan jäsenetu. 
• Viking Line tarjoaa matkoja erikoishintaan liiton jäsen-
   seurojen jäsenille. 

  
VAPAASUKELLUSKOULUTUS 17 
Peruskurssi, jatkokurssi, syventävä jatkokurssi  
  
VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 23
Vapepa-sukeltajakurssi, Vapepa-erikoissukeltajakurssi  

SNORKKELISUKELLUSKOULUTUS 19 
Norpan taitorata, snorkkelisukelluskurssi, snorkkelisukel-
luksen jatkokurssi, snorkkelisukelluksen turvallisuuskurssi

ENSIAPUKOULUTUS 30
  
LAITESUKELLUKSEN TAITOKOULUTUS 144
Kompressorikurssi, nitroksisukeltamisen peruskurssi, 
kuivapukukurssi, jääsukelluskurssi
  
LAITESUKELLUKSEN MUU 
PERUSLINJAN KOULUTUS 126 
Jatkokurssi, syventävä jatkokurssi, 
sukellusturvallisuuskurssi

TEKNIIKKASUKELLUSKOULUTUS 73  
Technical Skills, Sidemount, Recreational Trimix, 
Advanced Nitrox, Normoxic Trimix, JJ CCR, Gas Blender

KOULUTTAJA- JA OHJAAJAKOULUTUS 66 
Kaikkien lajien kouluttaja- ja ohjaajakurssit

LAITESUKELLUKSEN PERUSKURSSI 219
CMAS One Star Diver, CMAS Children Diving Gold 

   

Seuratoiminnan kehittämistuki
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää seuratukea sai 
Sukeltajaliiton jäsenseuroista Oulun Uppopallo ry Somesta 
syvään päätyyn - junioriuppopalloa Oulussa -toimintaan. 
Tuen määrä oli 3 000 euroa.

Seuratoiminnan kehittämistuki on tarkoitettu lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä monipuo-
lisen organisoidun liikunnan kehittämiseen. 

• Liitto tarjoaa jäsenilleen kompressorien ilmanlaadun  
   analysointipalvelua edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Jäsenseuroissa toimivat DAN-ensiapukouluttajat 
   voivat vuokrata liiton ensiapukoulutuskalustoa 
   edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Vaihtuvat yhteistyökumppaneiden kautta tulevat 
   kampanjat ja tarjoukset.

Suoritetut sukelluskoulutukset 2024

LAITESUKELLUKSEN 
PERUSKURSSI 219

KOULUTTAJA- JA 
OHJAAJAKOULUTUS 66

TEKNIIKKASUKELLUS-
KOULUTUS 73

LAITESUKELLUKSEN 
MUU PERUSLINJAN 
KOULUTUS 126

LAITESUKELLUKSEN 
TAITOKOULUTUS 144

ENSIAPUKOULUTUS 30

SNORKKELISUKELLUS-
KOULUTUS 19

VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 23

VAPAASUKELLUSKOULUTUS 17
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Ensiapukoulutusvaliokunnan tavoitteena on kehittää sukeltajille 
sovellettua ensiapukoulutusjärjestelmää ja järjestää ensiapukou-
luttajakoulutusta. Valiokunta kokoontui vuonna 2024 kerran 
Teams-ympäristössä ja viestitteli aktiivisesti WhatsApp-ryh-
mässä. 

Valiokunta järjesti tammikuussa yhdessä DAN Regional 
Trainer Petri Heikkisen kanssa DAN-kouluttajapäivät. Lisäksi 
Anne Räisänen-Sokolowski piti maaliskuussa Lahdessa Dive 
Booth -sukellusmessuilla luennon sukeltajantaudista. Syksylle 
suunniteltu ensiapukouluttajakurssi jouduttiin perumaan, koska 
kurssille ei ollut ilmoittautuneita.

DAN-ensiapukoulutusmateriaaleja päivitetään, ja valiokunta 
osallistuu aktiivisesti suomenkielisen materiaalin tuottoon.

Harri Mäkitalo, puheenjohtaja

Laitesukellusvaliokunta 
Vuonna 2024 valiokunnan toiminnan painopisteet olivat kou-
luttajien tuottaminen seuroille , opetusmateriaalin tuotanto ja 
ylläpitäminen sekä seurayhteistyö ja seurojen tukeminen eri-
tyisesti koulutustoiminnassa. Yksi Sukeltajaliiton merkittävistä 
eduista seuroilleen onkin pääsy kattavaan verkko-oppimispoh-
jaiseen koulutusjärjestelmään.

Vuonna 2024 valiokunta käynnisti työn seurojen koulutta-
jaresurssin lisäämiseksi. Ensimmäiseksi päivitettiin kouluttajan 
ohjeet, joissa kerrotaan ohjaajan vastuut, oikeudet ja arvot. Seu-
roilta saadun palautteen perusteella ryhdyimme rakentamaan 
myös parempaa koulutusvastaavaverkostoa, koska monet ovat 
uusia tehtävässä tai tarvitsevat tukea liiton järjestelmien käy-
tössä. 

Havaitsimme myös, että koulutusavustajat ja sukellusvan-
himmat oli hieman unohdettu seuroissa, mikä lisäsi koulutta-
jien työtaakkaa. Käynnistimme työn tämän tärkeän resurssin 
vahvistamiseksi.

 Yhteistyö muiden Pohjoismaiden kanssa on elpynyt sekä tek-
nisten valiokuntien että soveltavan sukelluksen alueella. Poh-
joismailla on pitkä historia yhteistyön tekemisessä, ja resurssien 
jakaminen maiden välillä tuo etuja kaikille.

Valiokunta teki helmi-maaliskuun aikana kyselyn seurojen 
koulutusvastaaville. Lokakuussa tehtiin seuroille ohjaaja- ja kou-
luttajakoulutuksen 2025 tarvekysely seuroille.

Koulutustarvekyselyn perusteella CMAS M3 -kouluttajat ja 
laitesukelluksen liittokouluttajat järjestävät kouluttajakursseja 
tarvepohjaisesti. Vuonna 2024 CMAS M1 -kursseja järjestet-
tiin kuusi, ja niiltä valmistui 17 uutta CMAS M1-kouluttajaa. 
CMAS M2 -kursseja järjestettiin yksi, ja siltä valmistui kolme 
uutta CMAS M2-kouluttajaa. Lisäksi kaksi toisen koulutusjär-
jestön laitesukelluskouluttajaa suoritti crossover-koulutuksen 
CMAS M2 -kouluttajaksi.

Näiden lisäksi soveltavan sukelluksen kurssilta valmistui nel-
jä uutta CMAS SND M1 -erityisryhmien kouluttajaa sekä yksi 
CMAS SND Assistant -erityisryhmien avustaja.

Valiokunta järjesti kolme webinaaria ja pohjoismaisten liit-
tojen teknisten valiokuntien Teams-kokouksen.

Sukeltajaliitolle myönnettiin vuonna 2023 Ahos-kehittä-
mistukea kaksivuotiselle, yhteispohjoismaiselle soveltavan su-
kelluksen kehittämishankkeelle. Hankekauden toisena vuonna 
2024 Pälvi Lietzen ja Veli-Matti Järveläinen osallistuivat Norjan 
Drammenissa huhtikuussa järjestettyyn työpajaan ja Sukelta-
jaliitto isännöi joulukuussa Sporttitalossa Helsingissä pohjois-
maista työpajaa. Pohjoismaisten liittojen yhteisiä etäpalavereja 
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VALIOKUNNAT

Kaivossukellusvaliokunta
Kaivossukellusvaliokunta kokoontui kerran toimintavuoden 
aikana Teams-palaverissa käsittelemään ajankohtaisia asioita

Vuonna 2024 Ojamon kaivoksen toiminnan avaaminen vei 
valiokunnan jäsenten aikaa Ojamon Kaivossukeltajien toimin-
nan kautta.

Valiokunta myös hoiti viranomaisyhteistyötä ja antoi tukea 
harrastajille kaivosten harrastuskäytön ylläpitämiseen.

Sami Paakkarinen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Sami Paakkarinen, pj.
Marko Kauppinen
Petri Laaksonen
Jani Santala
Arto Tuomainen

Ensiapukoulutusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano
Harri Mäkitalo, pj., tiedotus
Nora Berghem
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN Regional 
    Training Coordinator
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pidettiin kokoontumisten välissä.
Soveltavan sukelluksen työryhmä tuotti oppimateriaalia ja 

järjesti avustaja- ja kouluttajakurssin Vierumäellä 26.−28.4. 
Joulukuun puolivälissä pidettiin Helsingissä pohjoismaiden yh-
teinen soveltavan sukelluksen seminaariviikonloppu, jossa so-
vitin yhteistyön jatkosta sekä käynnistettin CMAS SND Buddy 
-kurssin materiaalityö.

Vuoden 2024 aikana päivitettiin seuraavia ohjeita: Laitesu-
kelluskokeilu, CMAS Sidemount Diver ja CMAS-koulutuksen 
yleinen koulutusohje. Seuraavien kurssien Dyykki-sisältöihin 
tehtiin perusteelliset versiopäivitykset: CMAS Two Star Diver 
ja CMAS Enriched Air Nitrox Diver. Useiden muiden kurssien 
Dyykki-sisältöjä ylläpidettiin ja kehitettiin pienemmillä korjauk-
silla ja täydennyksillä.

Uusia taitosuoritusvideoita julkaistiin Sukeltajaliiton Youtu-
be-kanavalla, ja niistä tehtiin upotuksia Dyykki-kurssien sisäl-
töihin.

Sukeltaja-lehdessä julkaistun, hengitysilman kosteuteen liit-
tyvän artikkelin tietoja voidaan hyödyntää Compressor Opera-
tor ja EAN/Trimix Blender -kursseissa. 

Kouluttajille ja koulutusavustajille julkaistiin selvitys malli-
suorituksista. Materiaalia käytetään jatkossa P3, M1 ja sekä M2 
-kurssimateraaleissa, ja se muodostaa pohjan vuoden 2025 ta-
voitteelle aktivoida seurojen P3-kouluttajia ja koulutusavustajia.

Kouluttajaposti-uutiskirje lähetettiin kouluttajille ja seurojen 
koulutusvastaaville yhdeksän kertaa.

CMAS-kouluttajien suljetussa Facebook-ryhmässä on käy-
ty keskusteluja ja tiedotettu kouluttamiseen liittyvistä asioista. 
Valiokunnan jäsenet ovat kirjoittaneet säännöllisesti artikkeleita 
Sukeltaja-lehteen.

Laitesukellusvaliokunta kokoontui Teams-kokoukseen 11 
kertaa.

Marcin Dobrucki, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Marcin Dobrucki, puheenjohtaja, CMAS-asiat
Nora Berghem, somevastaava, 
    kouluttajien Facebook-ryhmä
Ari-Pekka Hakulinen, tekniikkasukellus
Tommi Hartman, liittokouluttajat
Tero Lehtonen, Dyykki-sisällön tuotanto
Pälvi Lietzen, soveltava sukellus
Sanna Paukku, seurayhteydet, 
    seurojen koulutusvastaavat

Valiokunnan kokoonpano
Irene Savolainen, pj.
Heli Kylén
Oskar Laiho
Ilona Lindström
Waltter Toiva 1.8.2024 alkaen
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Nuorisovaliokunta 

Vuonna 2023 aloitettu työ pyrstösukelluksen parissa jatkui vah-
vasti vuonna 2024. Kaikille pyrstösukelluskursseille (Intro, kurs-
si 1, kurssi 2 ja kouluttajakurssi) luotiin Dyykkiin oppilasmate-
riaalia ja loppuvuodesta saatiin pilottikurssit pidettyä kaikille 
muille tasoille paitsi kouluttajakurssille.

Norppaohjaajakursseja pidettiin kaksi ja niille osallistui yh-
teensä 23 oppilasta. Norppaohjaajakurssien oppilaat olivat hy-
vin valmistautuneita kurssille tullessa, ja se helpottaa kurssin 
läpäisyä. Alkuvuonna julkaistut kaksi snorkkelisukelluksen tai-
tovideota Sukeltajaliiton YouTube-kanavalla tukivat norppaoh-
jaajakurssia antamalla oppilaille mallin tehtävistä suorituksista.

 Vuonna 2021 aloitettu ideawebinaarisarja tuli päätökseen. 
Vuonna 2024 aiheina olivat vedenalainen valokuvaus (Jaakko 
Ala-Hiiro), pyrstösukellus (Anna Tomppo) ja meriarkeologia 
(Sanna Siltanen). Enimmillään nämä keräsivät 12 osallistujaa.

Kaksi suurta lasten ja nuorten tapahtumaa järjestettiin yh-
dessä eri seurojen kanssa. Ensimmäinen oli valtakunnallinen 
lasten ja nuorten sukellusleiri Päijänteen kansallispuiston Kel-
venne-saaressa kesä-heinäkuun vaihteessa. Leirillä oli 44 hen-
kilöä, ja aurinkoisessa kelissä leiriläiset pääsivät tutustumaan 
järvessä eläviin selkärangattomiin kahden tiedevaliokunnan 
biologin opastuksella.

Toinen tapahtuma oli Vauhtiralli-norpparalli Kouvolassa, 
jonka tapahtumapaikkaa piti siirtää viime hetkillä uimahallissa 
tapahtuneen rakennevaurion vuoksi. Valkeala-talossa pidetty 
ralli houkutteli 70 kilpailijaa ja huoltajaa 7 eri seurasta ympäri 
Suomea mukaan. Iso kiitos järjestäjille! 

Nuorisovaliokunta on ollut esittelemässä snorkkelisukellusta 
ja sukelluslajeja mm. nuorten maauimalabileissä Espoossa sekä 
School Action Day -koululaistapahtumassa Vantaalla. Yhteen-
sä näissä tapahtumissa noin 500 lasta ja nuorta on tutustunut 
lajiimme. Snorkkelisukellusta esiteltiin myös Go Down -pod-
castissa sekä Helsingin Sanomien Lasten Uutiset -lähetyksessä 
15.11. 

Sukellusta on esitelty vuoden mittaan yleisölle, kun sukellus-
seurat osallistuivat 15 eri Vesisankarit-tapahtumaan ja sukellus-
rasteja oli 31 tapahtumassa eri tahojen järjestämänä. Varsinkin 
roskien keruu -sukellusrasti oli suosittu. Tämän rastin tarkoitus 
on sukellustaitojen lisäksi herätellä sukellus/vesiympäristöjen 

Tiedevaliokunta

Valiokunta järjesti 28.9. Diving for Science -webinaarin. Tapah-
tumassa oli kahdeksan esiintyjää neljästä eri maasta, ja esitykset 
käsittelivät jokien historiaa ja arkeologiaa sekä makean veden 
biologiaa. Esitykset tallennettiin ja julkaisu on valmisteilla.

Valiokunta on tuottanut 12 artikkelia Sukeltaja-lehteen vuon-
na 2024.

Valiokunta oli tukemassa Sukeltajaliiton lasten ja nuorten 
leiriä 28.−30. järjestämällä leirille järvibiologiaan liittyvää toi-
mintaa.

Valiokunnan jäseniä tavannut Pelastakaa Itämeri -kansalai-
saloitteen osallistujia HELCOMin järjestämässä tapaamisessa 
11.10.

Sukeltajaliitto järjesti keskustelutilaisuuden liiton toimistolla 
25.11. Tilaisuuteen osallistui edustajia Finnish Scientific Diving 
Academysta, Sukeltajaliiton hallituksesta, tiedevaliokunnasta, 
Suomen ympäristökeskuksesta, Suomen tutkimussukelluksen 
ohjausyhdistyksestä ja Museovirastosta. Tilaisuudessa selven-
nettiin rooleja ja vastuita tiedesukelluskoulutuksessa Suomes-
sa. Tilaisuudessa päätettiin jatkaa säännöllisiä tapaamisia 5−6 
kertaa vuodessa ja toteuttaa keskusteluissa esille tulleet asiat. 

Tiedevaliokunnan toimintaa esiteltiin espoolaisen sukellus-
seura Nousu ry:n vuosikokouksessa.

Tiedevaliokunta osallistui osallistui re:fish-työpajaan. Projek-
ti keskittyy vapaa-ajan kalastusvälineiden keräämiseen Itäme-
restä. Työpajan yhteydessä otettiin yhteyttä Rosgis-projektiin 
ja sovittiin jatkotoimista vuodelle 2025.

Citizen Science Diver -pilottikurssin teoriaosuuden e-oppi-
materiaali valmistui ja lisättiin Dyykkiin. Pilottikurssi (teoria ja 
kurssisukellukset) pidettiin kolmelle osallistujalle, ja se saatiin 
onnistuneesti päätökseen. Kurssista saatua kokemusta ja oppia 
hyödynnetään seuraavalla, vuoden 2025 kurssilla.

Störsvikin uimarannan baseline-projekti jatkui ja lisää pro-
jektisukelluksia tehtiin. Yksi vuoden kohokohdista oli Jyväsky-
län yliopiston pyyntö kerätä EU:n alueella satunnaisia näytteitä 
makeanveden simpukoiden esiintymistä koskevaa tutkimusta 
varten. Vuoden 2024 projektiraportti on valmisteilla.

Rupert Simon, puheenjohtaja

havainnointiin ja suojeluun. Rasti on Sukeltajaliiton ideoima. 
Liiton nuorisopäällikkö on ohjausryhmän jäsen. 

Tähtiseura-auditointikierros startattiin Salon Simppujen 
(lasten ja aikuisten tähtiseuramerkit) auditoinnilla liiton seu-
rakehittäjien toimesta. Auditointikierros jatkuu seuraavana 
vuonna muihin tähtiseuroihin. Auditoijille on tarjottu Olym-
piakomitean auditoijakoulutuksia, ja liiton seurakehittäjät ovat 
olleet mukana auditointikriteerien uudistusprosessissa. 

Sukeltajaliitto on ilmoittautunut mukaan Lasten urheilun uu-
si suunta -prosessiin. Tahtotilana on, että yhteistyö lajiliittojen 
ja Olympiakomitean kanssa luo maailman parasta lasten urhei-
lua. Prosessissa tarkastellaan, miten sukelluksessa lasten urheilu 
voisi olla vielä laadukkaampaa ja tehdään tarvittavat yhdessä 
mietityt muutokset.  

Nuorisovaliokunta julkaisi alkuvuodesta Ohjatut snorkkeli-
sukellukset ja snorkkelisukellustapahtumat -järjestämisohjeen. 
Myös Dyykki-kursseja on vuoden aikana luotu (pyrstösukel-
luksen intro, kurssi 1, kurssi 2 ja kouluttajakurssi) ja uudistettu 
(snorkkelisukelluksen peruskurssi, jatkokurssi, yhden tähden 
kouluttajakurssi, kahden tähden kouluttajakurssi). Työ jatkuu 
vielä turvallisuus- ja kuuttiohjaajakurssin parissa. 

Nuorisovaliokuntaan kuului 5 henkilöä ja se kokousti 7 ker-
taa, joista 6 etänä. Liittokouluttajia oli 10 sekä 3 harjoittelijaa. 
Pyrstösukellustyöryhmässä oli 4 henkilöä. Yhteistyö tiedevalio-
kunnan kanssa on ollut antoisaa, leiriläiset oppivat paljon bio-
logien kertomista vesieläimistä ja ideawebinaariin osallistuneet 
meriarkeologian antamista mahdollisuuksista.

Irene Savolainen, puheenjohtaja
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Vapepa-valiokunta

Vapepa-valiokunta järjesti Vapepa-sukeltajakurssin Tuusulan 
Taistelukoululla toukokuussa 2024. Kurssi oli koko Sukeltajalii-
ton Vapepa-historian suurin, siltä valmistui 23 Vapepa-sukelta-
jaa ja yksi uusi Vapepa-sukelluskouluttaja.

Kurssin lopuksi järjestimme yhteistoimintaharjoituksen Va-
pepan yleisen koulutusviikonlopun yhteydessä, jossa mukana 
olivat kaikki toimintalinjat. Palaute viranomaisilta oli jälleen 
kerran hyvää, ja he näkivät tämänkaltaiset yhteisharjoitukset 
tärkeänä. 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana Teams-palavereissa. 
Harjoituksia eri Vapepa-sukeltajaryhmät pitivät itsenäisesti ker-
ran kuukaudessa. Maakuntatoimikuntien edustajien mandaatit 
tullaan uusimaan vuoden 2025 alussa jälleen kahdeksi vuodeksi.

Valiokunta hankki loppuvuodesta uutta kalustoa: veden-
alaisen puhelinjärjestelmän, joka koostuu kaikkiaan neljästä 
kokokasvomaskista mikrofoneineen, Buddy-phoneineen sekä 
erillisestä pintayksiköstä, jonka kautta kommunikaatio onnis-
tuu molempiin suuntiin. Lisäksi sukeltajat voivat puhua vedessä 
toisilleen. Tätä tullaan käyttämään kevään 2025 sukeltajakurs-
silla, jolloin kaikki oppilaat pääsevät kokeilemaan sitä oikeissa 
olosuhteissa.

Ari-Pekka Arponen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Ari-Pekka Arponen, puheenjohtaja 
Eetu Alanen, varapuheenjohtaja 
Timo Lammi, sihteeri
Mika Joukainen

Urheiluvaliokunta
 
Urheiluvaliokunta kokoontui Teamsin välityksellä kaksi kertaa 
vuoden 2024 aikana. Syksyllä valiokunnalle perustettiin Whats-
App-ryhmä, jonka kautta pystyttiin helpommin sopimaan ajan-
kohdista ja aiheista kokouksille.

Kokouksissa käsiteltiin yleisiä kilpailusääntöjä sekä CMAS:n 
käytäntöjä koskien urheilijan kilpailukelpoisuutta kansainväli-
sissä kisoissa.

Muilta osin urheiluvaliokunnan toiminta on ollut melko 
vähäistä. Eri lajien käytännön toiminta on ollut hyvin pitkälti 
kunkin lajiryhmän omissa käsissä. Erilaisista yhteistyökuvioista 
eri lajiryhmien välillä on ollut puhetta ja tavoitteena on kehittää 
niitä tulevaisuudessa.

 
Jussi Leino, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Jussi Leino, puheenjohtaja
Timo Pöntinen, varapuheenjohtaja
Hannu Ahonen
Marja-Liisa Kotikuusi
Antti Olin
Janek Ploompuu 26.9.2024 asti
Aleksandr Efimov 26.9.2024 alkaen
Mikko Pöntinen
Tapio Salakari

Räpyläuinti

Sekä kansainväliset GP- ja MM-, EM-arvokilpailut että koti-
maan kansalliset kilpailut olivat käynnissä. Kotimaan uintikil-
pailuihin saimme räpyläuintistartteja mukavasti. 

Räpyläuinnin Suomen mestaruuskilpailut pidettiin Espoon-
lahden uimahallissa Cetus ry:n avustama uintikilpailu Laviaa-
rien yhteydessä 27.−28.4.

Suomesta oli edustus juniorien EM-kilpailussa Liettuan 
Klaipedassa 25.6.−1.7., MM-kilpailussa Serbian Belgradissa 
10.−16.7. ja World Cupissa Lignano Sabbiadorossa, Italiassa  
22.−24.4.                                                                                                                       

Kansallisten uintikilpailujen yhteydessä räpyläuintistartteja 
oli Kouvolassa Kouvolan Uimarien järjestämissä ja Espoossa 
Cetuksen järjestämissä kilpailuissa.

Tuloksellisesti vuosi 2024 oli hyvä, vaikkakaan varsinaisista 
arvokilpailuista ei mitaleja tullut. World Cupista ja Golden Final 
-kisoista tuli muutama mitali. 

Vuoden 2024 aikana uusia suomenennätyksiä tehtiin 50 met-
rin altaalla 8 kpl ja 25 metrin altaalla 12 kpl.

Maajoukkueen kisoihin valmistava leiri pidettiin Hyvinkään 
Sveitsin maauimalassa 8.6. 

Syyskuussa pidettiin leiri Hyvinkään Sveitsin uimahallissa, ja 

Lajiryhmän kokoonpano
Marja-Liisa Kotikuusi, puheenjohtaja, 
    valmennustiimi, tiedotus
Jussi Leino, varapuheenjohtaja, valmennustiimi
Sari Herva, tiedotus, mainonta
Ville Kotikuusi, maajoukkue, valmennustiimi
Pertti Sundberg, sponsorointi, kannatustuki, 
    yhteistyö uimaseurojen kanssa
Kalevi Turkka, lajin kehittäminen, valmennustiimi,       
    erillistehtävät
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Valiokunnan kokoonpano
Matti Anttila, puheenjohtaja, tiedotus
Jere Mäki-Patola, asiantuntija, turvaohjeet, 
    onnettomuustutkinta
Harri Mäkitalo, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, DAN, Merivoimat
Jouni Piispanen, varapuheenjohtaja, 
    viranomaistoiminta
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN
Thomas Stenius, viranomais- ja sukellus-
    ammattilaisyhteistyö
Mikko Vikkula, tiedotus ml. www, turvaohjeet
Susan Wallenius, turvaohjetyö

Turvallisuusvaliokunta

Turvallisuusvaliokunta analysoi Sukeltajaliitolle toimitetut ta-
pahtumaraportit, joita tehdään sukellusonnettomuuksista ja lä-
heltä piti -tilanteista. Valiokunta tiedottaa analyyseistä ja osallis-
tuu niistä johdettavien oppien siirtämiseen sukellustoimintaan 
mm. sukeltamisen turvaohjeiden päivitystyön muodossa. Tämä 
tukee myös Sukeltajaliiton strategiaa ja erityisesti seurojen ja 
lajin houkuttelevuutta, koska asianmukainen ja ajankohtainen 
tieto harrastuksen turvallisuudesta madaltaa kynnystä tulla lajin 
pariin. Samoin liiton oma turvallisuustoiminta heijastuu seuroi-
hin siten, että seurat voivat tukeutua Sukeltajaliiton materiaalei-
hin ja tukeen sukellusturvallisuudesta puhuttaessa.

Yhteistyötä tehtiin 2024 sekä Sukeltajaliiton omien tahojen 
että ulkoisten toimijoiden kesken. Valiokunnan jäsenet osal-
listuivat myös henkilökohtaisesti ammattitaitonsa puitteissa 
sukelluslääketieteellisen tutkimuksen edistämiseen ja eri viran-
omaistahojen yhteistoimintaan. Valiokunta antaa myös medialle 
sukellusturvallisuutta koskevia lausuntoja yhdessä Sukeltajalii-
ton toimiston ja hallituksen kanssa.

Aiempina vuosina valiokunta on osallistunut, tukenut tai jär-
jestänyt sukellusturvallisuuteen liittyviä seminaareja, joihin on 
tarkoitus palata jälleen muiden Sukeltajaliiton tahojen kanssa 
yhteistyössä järjestäen. 

Matti Anttila, puheenjohtaja
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Valiokunnan kokoonpano
Rupert Simon, puheenjohtaja, Kansalaistiedettä 
    sukeltajille -projekti, simpukkaprojekti, koulutus
Kati Laasonen, sihteeri, yhteistyön koordinointi 
    Meriarkeologisen seuran kanssa, käännöstyöt
Jaana Lahdenniemi, sisävesien ja merialueiden 
    vesiluontokurssit, ekosysteemit, vieraslajit
Elisa Lahtinen, yhteistyön koordinointi valiokunnan 
    ja eri tiedonkeruuprojektien välillä, projektituki
Niko Miilus, jokiarkeologia, virtavesien kulttuuriperintö,        
    kansalaistiedettä sukeltajille-projekti
Dalia Simon, viestintä, koulutus- ja projektituki
Jennifer Tersteegen, sisävesien ja merialueiden 
    vesiluontokurssit-koulutus ja -koulutusmateriaali,         
    Sukeltaja-lehti, verkostoituminen

Sukelluskalastus
Sukelluskalastajien kilpailukausi 2024 lähti käyntiin perinteisillä 
Högland ja Hanko Cupeilla.

Aiempina vuosina kausi käynnistyi jo Tanskan Öresund Cu-
pissa toukokuussa, mutta tällä kertaa kisa jäi järjestämättä, koska 
kalastussäädökset Kööpenhaminan edustalla ovat tiukentuneet.

Lajin eettisyys ja saaliskalojen käsittely onkin sukelluskalas-
tajien prioriteettina alkavalla kaudella.

Laji edustaa yhtä valikoivimmista ja eettisimmistä tavoista 

leirille osallistui noin 20 uimaria – osa jo pidempään lajia harras-
taneita, osa räpyläuintia aloittelevia kilpauimareita ja joukossa 
myös iloksemme aloittelijoita. Leirille osallistui uimareita nel-
jästä seurasta.

Räpyläuinnista tehtiin esittelyvideo, jota voidaan käyttää seu-
raesittelyissä ja mainonnassa. Kahdesta uimaseurasta on käynyt 
sekä uimareita että valmentajia tutustumassa lajiin.

Vuodesta 2025 toivomme valmennuksellisesti nousujoh-
teista kautta ja panostamme uusien räpyläuimarien ja seurojen 
löytämiseen.

Marja-Liisa Kotikuusi, lajiryhmän vetäjä
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Lajiryhmän kokonpano
Aleksandr Efimov, lajiryhmän vetäjä 26.9.2024 alkaen
Janek Ploompuu, lajiryhmän vetäjä 26.9.2024 asti
Hannu Ahonen, reilun kilpailun kokonaisuus
Markus Kallava, sarjapäällikkö
Leevi Laasonen, striimauskoordinaattori
Markus Nevalainen, maajoukkuevastaava
Daniel Welling, tuomarikurssit
Irina Viippola, nuorisovastaava
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Lajiryhmän kokoonpano
Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä, harrasteleirit
Mikko Pöntinen, maajoukkuetoiminta, valmennus,      
    AIDAn kansainväliset asiat
Miro Suonperä, maajoukkuetoiminta, kaivossukellus
Janita Kulkula, maajoukkueleirit
Hermanni Heimonen, pääkaupunkiseudun 
    vapaasukellustoiminta, Pohjoismaiden yhteistyö
Sami Moisio, kouluttajien yhteistyö
Salla Hakanpää, pääkaupunkiseudun 
    vapaasukellustoiminta
Mikko Niemeläinen, pääkaupunkiseudun 
    vapaasukellustoiminta
Kaj Toivola, AIDA-tuomaritoiminta

Lajiryhmän kokoonpano
Antti Olin, lajiryhmän vetäjä
Kim Jaatinen, ympäristöasiat
Ville Lahikainen, kilpailutoiminta
Severi Miettinen, turvallisuus
Jussi Nuutinen
Joni Onnela, koulutus
Mikael Raitokari, nuoriso
Tapio Salakari, tiedotus, tulospalvelu, lajiesittelyt
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Uppopallo

Lajin näkyvyys on kasvanut kautta maan, ja siinä tärkeinä te-
kijöinä ovat olleet lajin parissa toimineet valmentajat, pelaajat 

sekä heidän vanhempansa. Lajin näkyvyyteen on vaikuttanut 
merkittävästi myös pelikierrosten suorat lähetykset Sukeltaja-
liiton YouTube-kanavalla. Lähetyksiä on seurattu sekä suorassa 
toistossa että myös jälkikäteen, ja katsojia on kerääntynyt ulko-
mailta asti.

Kansallisella tasolla uppopalloa pelattiin kahdessa sarjassa: 
SM-sarjassa ja 1-divisioonassa. SM-sarjassa pelasivat HäSu, Ur-
Suk ja WestCoast UWR. SM-sarja toteutettiin nelinkertaisena 
sarjana, jonka jälkeen pelattiin finaalit. 1-divisioona toteutettiin 
kaksinkertaisena sarjana, jonka jälkeen pelattiin finaalit. 1-divi-
sioonassa pelasivat Joko, Hydromania, RixHäm, Nivala, SeiVaa, 
PSK Kupla, EUS, TaUrSuk.

Ottelut striimattiin lajin omalla UWR-Finland YouTube 
-kanavalla. Kanavalla olevia videoita katsottiin vuoden aikana 
yhteensä 24 768 kertaa. Kanavalle tuli uusia tilaajia 2024 vuo-
den aikana 87, ja tilaajia yhteensä on 817. Kanavalla on videoita 
yhteensä 101 kpl.

Urheilusukeltajat sijoittuivat 11. sijalle Berliinissä pelatussa 
seurajoukkueiden Champions Cupissa 22.−24.11.

Nuorten vuoden kohokohta oli ehdottomasti nuorten 
EM-kilpailut Kreikan Ateenassa. Aikuisten osalta vuoden ko-
hokohta oli varmasti finaalipelipäivä Helsingin Pirkkolassa 20.4.

Aleksandr Efimov, lajiryhmän vetäjä

Vapaasukellus

Vapaasukelluksessa yhteistyö on tiivistä valiokunnan lajiryh-
män, lajin valtakunnallisen erikoisseuran Freediving Team of 
Finland ry:n ja paikallisten seurojen vapaasukellustoiminnan 
kesken. Tärkeitä ovat lajin yhteistapahtumat, joissa eri puolilta 
Suomea olevat vapaasukeltajat tapaavat samanhenkisten kanssa 
ja saavat mahdollisuuden harrastaa monipuolisemmin kuin olisi 
mahdollista vain yhdessä seurassa. 

Vapaasukellusharrastajien määrä on hyvässä kasvussa Suo-
messa. Keskeinen syy tähän on se, että viime vuosina on saatu 
koulutettua lisää AIDA Instructor -vapaasukelluskouluttajia, 
jotka ovat alkaneet järjestää entistä enemmän vapaasukellus-
kursseja sukellusseuroissa. Vapaasukellus saa myös hyvin me-
dia- ja somenäkyvyyttä, mikä osaltaan tuo uusia harrastajia. 

Allaslajien SM-kisat pidettiin Jyväskylässä 17.−18.2. AIDAn 
allaslajien MM-kisat pidettiin Kaunasissa Liettuassa 24.−28.6. 
Suomella oli hyvä edustus. Iiris Ala-Olla sai MM-mitalin voit-
tamalla hopeaa staattisessa hengenpidätyksessä (STA, Static 
Apnea). AIDAn syvyyslajien MM-kisat järjestettiin Korsikalla 
Ranskassa 6.−15.9. Paras sijoitus oli Tommi Pasasen 6. sija mies-
ten syvyyssukelluksessa stereoräpylöin (CWTB). 

Pitkästä aikaa järjestettiin myös PM-kisat, jotka olivat CMAS 
allaskisat Oslossa Norjassa. Tämä oli ensimmäinen kerta, kun 
PM-kisoissa kilpaili edustajia jokaisesta Pohjoismaasta. Iiris 
Ala-Olla otti PM-kisoissa neljä mitalia mukaan lukien kokonais-

kalastaa, joten harrastajien missiona on viestiä asia mahdolli-
simman hyvin myös muille. Niinpä kisojen saaliskalojen perkuu 
välittömästi punnitusten jälkeen sekä erilaiset hoitokalastusta-
pahtumat ovat vakiintuneet lajimme toimintaan.

Mahtava kotimaan kisakautemme huipentui PM-kisoihin 
Lofoottien upeissa maisemissa, ja mestariksi kruunattiin Matti 
Pyykkö Suomen ottaessa kolmoisvoiton miesten sarjassa. Jem-
mi Levonen otti voiton naisten sarjassa. Kaksipäiväiset SM-ki-
sat järjestettiin Juojärvellä, Valamon luostarin kupeessa. Kim 
Jaatinen voitti Suomen miesten mestaruuden ja Tiina Valvisto 
naisten Suomen mestaruuden. 

Yhä useammin kilpailumme suuntaavat järvi-Suomeen, ja 
niitä maassamme riittää. Innolla kohti kautta 2025!

Antti Olin, lajiryhmän vetäjä
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kilpailun voiton. Hän sukelsi staattisessa hengenpidätyksessä 
kultaa, pituussukelluksessa stereoräpylöillä hopeaa ja pituussu-
kelluksessa ilman räpylöitä pronssia. 

Vuoden aikana tehtiin edellisen vuoden tapaan suuri määrä 
uusia Suomen ennätyksiä sekä allas- että syvyyslajeissa. Sekä 
AIDAn että CMAS:n ennätykset noteerataan sekä erikseen et-
tä yhdessä siten, että kussakin lajissa paras tulos on virallinen 
absoluuttinen Suomen ennätys riippumatta siitä, onko se tehty 
AIDAn vai CMAS:n kilpailussa. Tämä on nyt mahdollista, kos-
ka AIDAn ja CMAS:n kisasäännöt ovat nyt tulosten vertailun 
kannalta samanlaiset kaikissa vapaasukelluslajeissa.

Kesällä järjestettiin vakiintuneeseen tapaan kaksi valtakun-
nallista avovesileiriä Asikkalassa Päijänteen Kinisselällä. Elo-
kuun leirillä oli myös AIDA syvyyskisa. Asikkalan leirit olivat 
entistäkin suositumpia, ja nyt osallistujamäärä oli lähes 40 va-
paasukeltajaa kummallakin leirillä.

Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä
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Kilpailutuloksia

SUKELLUSKALASTUS

EM-kilpailut 1.−2.5. Turkki

Yksilökilpailu
1. Hakan Gencer, TUR
2. Fahrihan Yusal, TUR
3. Antonio Buratovic, CRO
…
14. Tuomas Huhtaniska, FIN
25. Severi Miettinen, FIN
49. Simo Saloniemi, FIN
53. Tero Vaara

Joukkuekilpailu
1. Turkki
2. Kroatia
3. Espanja
…
11. Suomi

PM-kilpailut 13.−14.9. Norja

Yksilökilpailu
Naiset
1. Jemmi Levonen, FIN
2. Lidija Vukic, NOR
3. Line Overgaard Urup, DEN
…
Tiina Valvisto , FIN

Miehet
1. Matti Pyykkö, FIN
2. Tero Vaara, FIN
3. Antti Olin, FIN
…
8. Severi Miettinen, FIN
10. Riku Leimola, FIN
12. Jukka Levonen, FIN
13. Simo Saloniemi, FIN
Sami Mikkola, FIN
Jukka Rapo, FIN

Joukkuekilpailu
Naiset
1. Suomi 1
2. Norja 1
3. Tanska 1

Miehet
1. Suomi 1
2. Suomi 2
3. Suomi2

Vene-SM-kilpailut 17.−18.8. Puruvesi

1. Kim Jaatinen
2. Sami Mikkola
3. Severi Miettinen

SM-kilpailut 26.−27.7. Juojärvi

Yksilökilpailu
1. Kim Jaatinen
2. Severi Miettinen
3. Simo Saloniemi

Joukkuekilpailu
1. Calypso
2. Tampere1
3. Norpat

UPPOPALLO

SM-sarjan ja 1-divisoonan finaalit 20.4. Helsinki

SM-sarja
1. Hämeenlinnan sukeltajat
2. Urheilusukeltajat
3. WestCoast UWR

1-divisioona
1. Hydromania
2. Joko
3. RixHäm

PM-kilpailut 24.−25.2. Kööpenhamina, Tanska

Naiset
1. Norja
2. Tanska
3. Ruotsi
4. Suomi

Nuorten EM-kilpailut (15−20-vuotiaat), 
Ateena, Kreikka

Naiset
1. Norja
2. Turkki
3. Saksa
4. Ruotsi 
5. Suomi

Miehet
1. Turkki
2. Norja
3. Saksa
4. Ruotsi
5. Suomi

VAPAASUKELLUS

DNF = pituussukellus ilman räpylöitä
DYN = pituussukellus monoräpylällä
DYNB = pituussukellus stereoräpylöillä
STA = hengenpidätys
CNF = syvyyssukellus ilman räpylöitä
CWT = syvyyssukellus monoräpylällä
CWTB = syvyyssukellus stereoräpylöillä
FIM = köysiavusteinen syvyyssukellus

AIDA Allaslajien SM-kisat, 17.−18.2., Jyväskylä

STA miehet
1. Olavi Paananen 06:15
2. Vesa Nieminen 05:10
3. Mikko Niemeläinen 05:03

STA naiset
1. Iiris Ala-Olla 07:32
2. Janita Kulkula 04:58
3. Riikka Lammi 04:41

DNF miehet
1. Olavi Paananen 137 m
2. Kimmo Hovi 133 m
3. Mikko Niemeläinen 128 m

DNF naiset
1. Janita Kulkula 125 m
2. Sinikka Mäkinen 110 m
3. Iiris Ala-Olla 88 m

DYN miehet
1. Olavi Paananen 199 m
2. Mikko Niemeläinen 153 m
3. Juho Strömmer 122 m

DYN naiset
1. Janita Kulkula 180 m
2. Niina Marttinen 156 m
3. Iiris Ala-Olla 120 m

DYNB miehet
1. Olavi Paananen 163 m
2. Vesa Nieminen 150 m
3. Juho Strömmer 132 m

DYNB naiset:
1. Janita Kulkula 160 m
2. Niina Marttinen 141 m
3. Sinikka Mäkinen 137 m

AIDA Allaslajien MM-kisat, 24.−28.6., Kaunas, Liettua

STA miehet
1. David Spreitz Elings (Ruotsi) 09:05 
2. Budimir Buda Šobat (Kroatia) 08:37
3. Antony Judge (Australia) 08:02
...
9. Miro Suonperä (Suomi) 07:18
13. Olavi Paananen (Suomi) 06:59
44. Mikko Niemeläinen (Suomi) 04:03

STA naiset
1. Heike Schwerdtner (Saksa) 09:07
2. Iiris Ala-Olla (Suomi) 07:36
3. Yuriko Ichihara (Japani) 07:36
...
14. Janita Kulkula (Suomi) 06:10
25. Riikka Lammi (Suomi) 05:29
44. Sinikka Mäkinen (Suomi) 04:00

DNF miehet
1. Karol Karcz (Puola) 197 m
2. Andras Sopronyi (Unkari) 183 m
3. Klaus Kasten (Saksa) 175 m
...
15. Olavi Paananen (Suomi) 154 m
17. Miro Suonperä (Suomi) 153 m
31. Mikko Niemeläinen (Suomi) 118 m

DNF naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 202 m
2. Zsófia Törőcsik (Unkari) 180 m
3. Kateryna Sadurska (Ukraina) 177 m
...
8. Janita Kulkula (Suomi) 145 m
27. Sinikka Mäkinen (Suomi) 115 m
29. Iiris Ala-Olla (Suomi) 114 m
45. Aura Salonen (Suomi) 100 m

DYN miehet
1. Clement Lesaffre (Ranska) 254 m
2. Ibrahim Al Sulaitni (Oman) 252 m
3. Sylvain Desaulniers (Kanada) 242 m
...
8. Olavi Paananen (Suomi) 216 m
12. Miro Suonperä (Suomi) 212 m
18. Mikko Niemeläinen (Suomi) 200 m

DYN naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 252 m
2. Zsófia Törőcsik (Unkari) 250 m
3. Yasuko Ozeki (Japani) 231 m
...
10. Janita Kulkula (Suomi) 200 m
29. Sinikka Mäkinen (Suomi) 154 m
32. Aura Salonen (Suomi) 153 m
47. Iiris Ala-Olla (Suomi) 112 m
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48. Riikka Lammi (Suomi) 108 m

DYNB miehet
1. Rolando Salgado (Kuuba) 255 m
2. Karol Karcz (Puola) 250 m
3. Clement Lesaffre (Ranska) 232 m
...
7. Olavi Paananen (Suomi) 213 m
10. Miro Suonperä (Suomi) 201 m
29. Mikko Niemeläinen (Suomi) 153 m
32. Vesa Nieminen (Suomi) 150 m

DYNB naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 225 m
2. Jiyeon Kim (Etelä-Korea) 217 m
3. Kateryna Sadurska (Ukraina) 216 m
...
16. Janita Kulkula (Suomi) 173 m
31. Sinikka Mäkinen (Suomi) 153 m
37. Aura Salonen (Suomi) 150 m
43. Iiris Ala-Olla (Suomi) 137 m
51. Riikka Lammi (Suomi) 125 m

AIDA Syvyyslajien MM-kisat, 6.−15.9., Korsika, Ranska

FIM miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 127 m
2. Abdelatif Alouach (Ranska) 111 m
3. Vitomir Maričić (Kroatia) 109 m
...
11. Tommi Pasanen (Suomi) 80 m

FIM naiset
1. Enchante Gallardo (Yhdysvallat) 94 m
2. Marianna Gillespie (kansainvälinen) 81 m
3. Sahika Ercumen (Turkki) 77 m
...
29. Janita Kulkula (Suomi) 38 m

CNF miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 93 m
2. Vitomir Maričić (Kroatia) 82 m
3. Abdelatif Alouach (Ranska) 72 m
...
11. Tommi Pasanen (Suomi) 56 m

CNF naiset
1. Maria Bobela (Puola) 66 m
2. Lauren Matevish (Yhdysvallat) 63 m
3. Marine Simonis (Belgia) 61 m
...
10. Janita Kulkula (Suomi) 46 m

CWT miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 131 m
2. Andrey Matveenko (kansainvälinen) 120 m
3. Eddy Laffin (Ranska) 108 m
...
21. Tommi Pasanen (Suomi) 80 m

CWT naiset
1. Marianna Gillespie (kansainvälinen) 100 m
2. Laia Sopeña Spa (Espanja) 98 m
3. Enchante Gallardo (Yhdysvallat) 93 m
...
21. Janita Kulkula (Suomi) 49 m

CWTB miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 125 m
2. Andrey Matveenko (kansainvälinen) 112 m
3. Petar Klovar (Kroatia) 105 m
...
6. Tommi Pasanen (Suomi) 90 m

CWTB naiset
1. Marianna Gillespie (kansainvälinen) 96 m
2. Enchante Gallardo (Yhdysvallat) 91 m
3. Talya Davidoff (Etelä-Afrikka) 84 m
...
25. Janita Kulkula (Suomi) 46 m

MM-mitalit 2024:

32nd AIDA Freediving World Championships
21.−29.6. Kaunas, Liettua
Iiris Ala-Olla, hopea, hengenpidätys, 7 min 36 s

Uudet Suomen ennätykset 2024

DYNB miehet
Olavi Paananen, 213 m. AIDA. Allas-MM 2024. Kaunas, Liettua, 24.6.2024

CWT miehet
(Hermanni Heimonen, 68 m. CMAS. World Cup. Mytikas, Kreikka, 4.9.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

CWTB miehet
Tommi Pasanen, 90 m. AIDA. Syvyys-MM 2024. Korsika, Ranska, 10.9.2024
(Hermanni Heimonen, 61 m. CMAS. World Cup. Mytikas, Kreikka, 2.9.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

FIM miehet
(Hermanni Heimonen, 71 m. CMAS. World Cup. Mytikas, Kreikka, 7.9.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Hermanni Heimonen, 64 m. CMAS. World Cup. Mytikas, Kreikka, 3.9.2024) 

STA naiset
Iiris Ala-Olla, 7 min 42 s. AIDA. Sunken Logs MiniComp. Paimio, Suomi, 22.9.2024.
Iiris Ala-Olla, 7 min 36 s. AIDA. MM-kisat 2024. Kaunas, Liettua, 27.6.2024.
(Iiris Ala-Olla, 7 min 5 s. CMAS. PM-kisat 2024. Bærum, Norja, 15.3.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
Iiris Ala-Olla, 7 min 32 s. AIDA. SM-kisat 2024. Jyväskylä, Suomi, 17.2.2024.

DYN naiset
Janita Kulkula, 200 m. AIDA. Allas-MM 2024. Kaunas, Liettua, 28.6.2024.

DYNB naiset
Janita Kulkula, 173 m. AIDA. Allas-MM 2024. Kaunas, Liettua, 24.6.2024.
(Iiris Ala-Olla, 125,40 m. CMAS. PM-kisat 2024. Bærum, Norja, 16.3.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

DNF naiset
Janita Kulkula, 154 m. AIDA. Sunken Logs MiniComp. Paimio, Suomi, 22.9.2024.
(Iiris Ala-Olla, 107,91 m. CMAS. PM-kisat 2024. Bærum, Norja, 17.3.2024) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

CWT naiset
Leena Oijala, 83 m. AIDA. Xibalba 2024. Cenotillo, Meksiko, 21.4.2024.

CWTB naiset
Leena Oijala, 90 m. AIDA. Panglao Depth Championship. Panglao, Filippiinit, 27.10.2024. 
Leena Oijala, 87 m. AIDA. Panglao Depth Championship. Panglao, Filippiinit, 25.10.2024. 
Leena Oijala, 84 m. AIDA. Xibalba 2024. Cenotillo, Meksiko, 17.4.2024. 

CNF naiset
Leena Oijala, 54 m. AIDA. Panglao Depth Championship. Panglao, Filippiinit, 26.10.2024. 
Janita Kulkula, 46 m. AIDA. Syvyys-MM 2024. Korsika, Ranska, 6.9.2024.
Janita Kulkula, 43 m. AIDA. Asikkala Depth Challenge. Asikkala, Suomi, 18.8.2024.
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RÄPYLÄUINTI

SM-kilpailut 27.−28.3. Espoo 
(Laviaarien yhteydessä Cetuksen avustamana)

Naiset
50 m surface
1. Ilona Ivanova, KoU, 20,50
2. Aino-Elina Kitinoja, KoU, 21,14
3. Minttu Mikkonen, Taursu, 22,07

100 m surface
1. Ilona Ivanova, Kou, 45,25
2. Aino-Elina Kitinoja, KoU, 47,44
3. Nina Sunberg, RCS, 52,35

50 m BF
1. Emma Kaivola, RCS, 24,37
2. Ilona Ivanova, KoU, 25,64
3. Nina Sundberg, RCS, 28,05

50 m AP 
1. Aino-Elina Kitinoja, KoU, 19,49
2. Minttu Mikkonen, Taursu, 19,63
3. Ilona Ivanova, KoU, 19,71

Miehet
50 m BF
1. Juho Herva, RCS, 19,83
2. Alexander Nyman, RCS, 20,93
3. Jaroslav Hahkonen, RCS, 21,98

100 m BF
1. Juho Herva, RCS, 42,53, SE A-miehet
2. Alexander Nyman, RCS, 47,82
3. Jaroslav Hahkonen, RCS, 49,03, SE C-pojat

Finswimming Junior European 
Championship 25.6.−1.7. Klaipeda, Liettua

Naiset
50 m BF
1. Turucz Z, HUN, 21,48
2. Penina T, UKR, 22,02
3. Panteloglou L, GRE, 22,16 
.....
19. Kaivola Emma, FIN, 24,68    

100 m BF
1.   Turucz Z, HUN, 48,73
2.   Penina T, UKR, 49,23
3.   Panteloglou L, GRE, 49,33
...
17. Kaivola Emma, FIN, 52,73 
 

200 m BF
1. Calanca E, ITA , 1:47,09
2. Papazoglou A, GRE, 1:50,00
3. Vlachantoni P, GRE, 1:50,01
...
7. Kaivola Emma, FIN, 1:54,02

400 m BF
1. Calanca E, ITA, 3:53,43
2. SZabo F, HUN, 3:57,06
3. Casarini Munoz , ESP, 3:37,14
...
4. Kaivola Emma, FIN, 3:57,31, SE B-tytöt

50 m surface
1. Iljaki M, GRE, 17,42
2. Teljousi I, GRE, 17,43
3. Bruni G, ITA, 18,53
...
13. Ivanova Ilona, FIN, 20,44

100 m surface
1. Iljaki M, GRE, 38,79
2. Teljousi L, GRE, 39,82
3. Bruni G, ITA, 40,84
...
17. Ivanova Ilona, FIN, 46,24

200 m surface
1. Teljousi I, GRE, 1:30,84
2. Yakoleva A, UKR, 1:32,27
3. Hrechyknina Y, UKR, 1:32,61
...
14. Ivanova Ilona, FIN, 1:42,94

400m surface 
1. Ramazanoglu A, TUR, 3:21,59
2. Yakoleva A, UKR, 3:22,14
3. Kalfidou E, GRE , 3:22,92
...
15. Ivanova Ilona, FIN, 3:40,89

Finswimming World Championship 10.−17.7.2024 
Belgrad, Serbia

Miehet 
50 m BF
1. Sharykin I, CM1, 18,69
2. Orsi M, ITA, 18,70
3. Desyatov A, CM1, 18,91
...
4. Herva Juho, FIN, 19,03, SE A-miehet

100 m BF
1. Fedkin A, CM1, 41,84
2. Cseplo K, HUN, 41,87
3. Kropidlowski S, POL, 41,10

...
4. Herva Juho, FIN, 42,22, SE A-miehet

200 m BF
1. Fedkin A, CM1, 1:33,45
2. Cseplo K, HUN, 1:35,21
3. Lasserre K, FRA , 1:36,17
...
5. Herva Juho, FIN, 1:36,31, SE A-miehet

Naiset
50 m AP
1. Seo U, KOR, 16,09
2. Shu C, CHN, 16,26
3. Aguirre P, COL, 16,30
...
Sundberg Nina, FIN, 20,57

100 m BF
1. Pernyesz D, HUN, 47,34
2. HE P.L , TPE, 48,35
3. Cao L, CHN, 48,81
...
42. Sunberg Nina, FIN, 1:01,51

100 m Immersion
1. Yao H, CHN, 34,98
2. HU Y, CHN, 35,18
3. Yoon M, KOR, 36,64
...
17. Sunberg Nina, FIN, 45,65   

200 m immersion
1. Yao H, CHN, 1:18,05
2. Xu Y, CHN, 1:21,58
3. Nalbandian A, CM1, 1:24,94
...
15. Sunberg Nina, FIN, 1:51,52, SE naiset

400 m immersion
1. Yao H, CHN, 2:53,99
2. Ilushina A, CM1, 3:00,41
3. Xu Y, CHN, 3:05,62
...
15. Sunberg Nina, FIN, 4:09,60

World Cup 21.−24.3. Lignano Sabbiadoro, Italia

Naiset
Emma Kaivola RCS
50 m BF  17. 24.27
100 m BF 18. 52,96
200 m BF 6. 1:53,82
400 m BF 2.  3:58,38

Ilona Ivanova KoU 
200 m Surface 17. 1:41,05
400 m surface 12. 3:39,79, SE B-tytöt

50 m surface 28. 21,18
100 m surface 28. 45,64

Miehet
Juho Herva RCS
50 m AP  9.  43,9
50 m BF  13.  19,97
100 m BF 8. 43,77
200 m BF 5.  1:40,09

Alexander Nyman RCS
50 m BF  33. 21,33
100 m BF 49. 48,93
200 m BF 43. 1:53,82
400 m BF 28. 4:11,47

World Cup Golden Final 17.−20.10. 
Lignano Sabbiadoro, Italia

Miehet
50 m BF 
1. Kropidlowski S POL 18,75
2. Artamonov A UKR 19,14
3. Herva Juho FIN 19,14

100 m BF
1. Kropidlowski S POL 41,96
2. Artamonov A UKR 42,49
3. Romano R ITA 42,63
...
4. Herva Juho FIN 42,72



38 39

Suke l ta ja l i i t to  ry :n  VUOSIKERTOMUS 2024KILPAILUTULOKSIA

SUKELLUSKUVAUS

Sukelluskuvauksen PM-kilpailu

Sukelluskuvauksen Pohjoismaiden mestaruuskilpailun järjestää 
kukin maa vuorollaan, ja vuonna 2024 kilpailun järjesti Sukel-
tajaliitto. Kilpailuun saapui määräaikaan mennessä 233 kuvaa 
22 kuvaajalta. Tuomareina toimivat Ari Linna, Juha Syväranta 
ja Pekka Tuuri.

Kokonaiskilpailun tulos

1. Johan Björklund SWE 
2. Nils Aukan NOR 
3. Mats Forsberg SWE 
...
5. Tommi Pasanen FIN
9. Petri Niemelä FIN 
14. Päivi Luoma FIN
16. Teemu Lakka FIN 
18. Petri Rekonen FIN 
Lotta Mäkinen FIN

Suomalaisten kuvaajien töiden joukosta valittiin myös Vuoden 
sukelluskuva 2024, joka on Tommi Pasasen otos ”Jään vetovoi-
ma”.

CMAS:n sukelluskuvauksen MM-kilpailut 
7.−12.10., Sarande, Albania

Kala-kategoria

1. Portugal Nuno Gonçalves - Ana Gomes 
2. Slovenia Hinko Šolinc - Mojca Šimnic Šolinc 
3. Belgium Danny Van Belle - Catherine Grimonpont 
…
11. Finland Teemu Lakka - Juhani Väihkönen

Lähikuva- kategoria

1. Cuba Fabian Alvarez Gómez - Yaroyg Arístedes Oñoz Gálvez
2. Spain Yesus Orsorio Ramos - Celia Padilla Espartero 
3. Holland Marco Reijnen - Paul van Era 
…
12. Finland Teemu Lakka - Juhani Väihkönen

Teema-kategoria

1. Sweden Hanell Martin - Karlsson Sara 
2. Italy Fabio Iardino - Chiara Scrigner 
3. Italy Davide Lombroso – Elena
…
15. Finland Teemu Lakka - Juhani Väihkönen

Laajakulma mallilla -kategoria

1. Portugal Nuno Gonçalves - Ana Gomes 
2. Türkiye Eser Paşa- Tolga Pat 
3. France Sebastien Ameeuw - Delphine Fraysse
…
10. Finland Teemu Lakka - Juhani Väihkönen

To
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Vuosi 2024 oli Sukeltajaliiton 68. toimintavuosi. 
Liiton jäsenenä oli 133 seuraa, joiden jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 7 294 henkilöä. Liitolla oli vuoden 
lopussa 396 henkilöjäsentä ja 13 yhteisöjäsentä. 
Seuroista neljä on mukana Olympiakomitean Tähtiseuraohjelmassa.

UUSIMAA 
• Abborre Freediving ry
• Arctic Diver’s Club Helsinki ry
• Aurelia Divers ry
• Biosukeltajat ry
• Cetus Espoo ry, Cetus Esbo rf 
• Espoon Dyykkarit ry
• Espoon Urheilusukeltajat ry
• Finnairin Sukeltajat ry
• Freediving Team of Finland ry
• Helsingin Kaupungin Urheilusukeltajat ry
• Hyvinkään Urheilusukeltajat ry
• Jedan Kalakulinaristit ry
• Karkkilan Urheilusukeltajat ry
• Keski-Uudenmaan Sukeltajat ry 

• Lohjan Urheilusukeltajat ry
• Loviisan Merisukeltajat ry
• Marine Iquanas ry
• Merisukeltajat ry
• Najadit ry
• Nousu ry
• Partiosukeltajat ry
• Polyteknikkojen Sukelluskerho Kupla ry
• Sipoon Sukeltajat, Sibbo Dykare ry 
• Sub Aqua Club Marinus ry
• Sukellusseura Calypso ry
• Sukellusseura Hydromania ry
• Sukellusseura H2o ry
• Sukellusseura Plutot PD ry
• Sukeltajat ry

• Syväsukeltajat ry
• Tammisaaren urheilusukeltajat Piraya ry,  
   Ekenäs sportdykare Piraya rf
• Team Kampela ry
• Tekninen Sukellusseura Nessie ry
• The Finnish Sealions ry
• Topdive ry
• Tres Dyckers sukellusseura ry
• Urheilusukelluskerho Murena ry, 
   Sportdykarklubben Murena rf
• Urheilusukeltajat ry
• Vuosaaren vapaaehtoinen palokunta     
   Vuosaaren VPK ry
• Yleisradion Sukelluskerho

LAPPI
• Inarin Urheilusukeltajat ry
• Job-Divers ry
• Kemin Urheilusukeltajat ry
• Kittilän Vapaaehtoinen Palokunta Ry /  
   Sukellusjaos
• Midnight Divers ry
• Paihneenalentajat ry
• Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
• Sodankylän Urheilusukeltajat ry
• Tornionlaakson Sukellusseura ry
• Tornion Urheilusukeltajat ry 

POHJOIS-POHJANMAA
• Mursut ry
• Nivalan Sukeltajat ry
• Oulun Uppopallo ry
• Pudasjärven Sukeltajat ry
• Sukellusseura Ahti ry
• Ylivieskan Urheilusukeltajat ry

KESKI-POHJANMAA
• Kokkolan Urheilusukelluskerho Merisaukot ry
• Urheilusukelluskerho Kaskelotti ry

POHJANMAA
• Bothnia Gulf Divers -82 ry
• Delfin ry
• Kristiinan Urheilusukelluskerho Aquanaut ry, 
   Kristinestads Sportdykarklubb Aquanaut rf
• Närpes Sportdykare SCUBA 77 rf
• Pietarsaaren Urheilusukeltajat Diving 80 ry

ETELÄ-POHJANMAA
• Divers Club Alavus ry
• Kauhajoen Sukeltajat ry
• Lakeuden Sukeltajat ry
• Suupohjan Sukeltajat ry
• Ähtärin Sukeltajat ry

KESKI-SUOMI
• Keuruun Urheilusukeltajat ry
• Jokilaakson Pasurit ry
• Jokilaakson Urheilusukeltajat ry
• Jyväskylän Delfiinit ry
• Jyväskylän Sukeltajat ry
• Sammakot ry
• Tekniikkasukellus Äänekoski ry

KAINUU
• Kainuun Urheilusukeltajat ry
• Sukellus-Hossa ry

POHJOIS-SAVO
• Kuopion Urheilusukeltajat ry
• Leppävirran Urheilusukeltajat ry
• Sukellusseura Vesihiisi ry
• Suonenjoen Urheilusukeltajat ry

ETELÄ-SAVO
• Mikkelin Urheilusukeltajat ry
• Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
• Savonlinnan Urheilusukeltajat ry

POHJOIS-KARJALA
• Joensuun Laitesukeltajat ry
• Joensuun Urheilusukeltajat ry
• Keski-Karjalan Sukeltajat ry
• Lieksan Sukeltajat ry
• Nurmeksen Urheilusukeltajat ry
• Puhoksen Sukeltajat ry 

ETELÄ-KARJALA
• Imatran Urheilusukeltajat ry
• Parikkalan Sukeltajat ry
• Saimaan Norpat Urheilusukellusseura ry

SATAKUNTA
• Kankaanpään Urheilusukeltajat ry
• Kauttuan Vesisukelluskerho ry
• Kokemäen Kova-Väki Urheilusukellus ry
• Merikarvian V.P.K. ry
• Porin Urheilusukeltajat ry
• Rauman Laitesukeltajat ry

PIRKANMAA
• Ask Hepula ry
• Club Aquarius ry
• Hämeenkyrön Vapaaehtoinen Palokunta ry / 
   Sukellusosasto
• Kangasalan vapaaehtoinen 
   palokunta ry / Sukellusosasto
• Mäntän Seudun Urheilusukeltajat Vesikot ry
• Nokian Urheilusukeltajat ry
• Parkanon VPK:n sukellusosasto ry
• Scuba Libre ry
• Tammerfors Vrakdykarna ry

• Tampereen Palolaitoksen Sukeltajat ry
• Tampereen Urheilusukeltajat ry
• Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

VARSINAIS-SUOMI
• Aboa Aquanauts ry
• Borstö Club ry
• DC Diving ry
• Pargas Tumlare ry
• Rannikkosukeltajat ry
• Saaristomeren Sukeltajat ry
• Salon Toverit / Sukellusjaos ry
• Sukellusseura Iku-Turso ry
• Sukellusseura Seoskaasu ry
• Sukellusseura Simppu ry 
• Team Seksmiilar ry
• Vakka-Suomen Urheilusukeltajat ry

KANTA-HÄME
• Forssan Seudun Sukeltajat ry
• Hämeenlinnan Sukeltajat ry 
• Riihimäen Urheilusukeltajat ry 
• Syrjäytyneiden sukeltajien sauna- ja 
   sukellusseura GummiWihta ry

PÄIJÄT-HÄME
• Heinolan Pursiseura ry / sukellusjaos
• Lahden Urheilusukeltajat ry
• Sukellussuunnistajat ry

KYMENLAAKSO
• Kotka Divers ry 
• Kouvolan Uimarit ry
• Kouvolan Varuskunnan Urheilijat ry / 
   sukellusjaos
• Sukellusseura Vesikot ry 

El
in

a 
Ra

ja
la

YHTEISÖJÄSENET
• Deep Stop Oy 
• Divers B&B Rannankylä Oy
• Green Water Pro Oy
• Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä
• Luonto-osuuskunta Willimieli 
• Ojamon Kaivossukeltajat ry
• Saimaan Risteilyt Oy

• Sirius Vapen Handel (Svh)
• Sukelluspalvelu Stella Maria
• Suomalainen Sukelluskoulu
• Suomen meriarkeologinen seura ry
• Tvärminnen eläintieteellinen asema
• UMSA UudenMaanSukellusAkatemia Oy
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Sukeltajaliitto ry:n jäsenseurat 1995-2024

Jäsenmäärä Sukeltajaliitto ry:n seuroissa 1995-2024

Sukupuolijakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa
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Laitesukellusvaliokunta

 

Tulot
Menot

Yhteensä

16 800
21 300

- 4 500

  15 235
13 736
1  499

2 670
2 149

52 1

Turvallisuusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

0
400

-400

0
0
0

0
151
-151

Ensiapukoulutusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

4 500
5 000

-500
1  059

-1 059

306
2 1 1 9
-1 8 1 3

Vapepa-valiokunta

 

Tulot
Menot

Yhteensä

5 500
15 400
-9 900

5 739
4 439
1 300

4 530
4 996
-466

Nuorisovaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

15 800
16 720

-920

11 083
10 583

500

11 788
9 366
2 422

Urheiluvaliokunta
Sisällä lajiryhmät räpyläuinti, uppo-
pallo, vapaasukellus, sukelluskalastus

Tulot
Menot

Yhteensä

105 900
155 900
-50 000

48 257
88 58 1

-40 324

33 328
76 202

-42 874

Tiedevaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

2 000
34 000

-32 000

1 300
7 655

-6 355

5 660
4 768

892

Kaivossukellusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

0
5 00

-500

0
0
0

0
0
0

Tiedotustoiminta Tulot
Menot

Yhteensä

3 000
35 000

-32 000

3 698
31  577

-27 879

2 447
25 99 1

-23 544

Julkaisutoimikunta
* erittely viereisellä sivulla

Tulot
Menot

Yhteensä

77 500
65 100
12 400

62 210
56 001
6 209

58 248
41 463
16 785

Hallinto Tulot
Menot

Yhteensä

10 000
364 600

-354 600

15 882
378 972

-363 090

10 303
 376 310

-366 007

Kansainvälinen toiminta Tulot
Menot

Yhteensä

0
8 500

-8 500

0
9 738

-9 738

0
8 328

-8 328

Varainhankinta
(ei sisällä lehden tilausmyyntiä)

Tulot
Menot

Yhteensä

277 600
41 900

235 700

255 419
30 076

225 343

281 083
43 441

237 642

Avustukset Tulot
Yhteensä

221 000
221 000

181 509
181 509

1 82 927
1 82  927

Tilikauden tulos

Poistot hallinnossa

Tulot
Menot

739 600
764 320
-24 720

600 332
632 417
-32 085

593 290
595 284

-1 994

Sukeltajaliitto ry                  Budjetti     Tilinpäätös      Tilinpäätös 
                          2024     2024             2023

TALOUS

Liiton taloudesta
 
•  Sukeltajaliitto on yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon yhteisö, joka rahoittaa toimintansa varsinaisen toiminnan 
    tuotoilla, omatoimisella varainhankinnalla sekä julkisilla avustuksilla. Omatoimisen varainhankinnan keskeisin tulonlähde         
    ovat jäsenmaksutuotot. Julkisista avustuksista suurin on opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) liikuntajärjestöille 
    myöntämä toiminta-avustus. Lisäksi olemme saaneet erilaisia pienempiä kohdennettuja avustuksia.
•  Vuoden 2024 tulos oli 32 085 euroa alijäämäinen, kun se vuonna 2023 oli 1 994 euroa alijäämäinen. Olimme budjetoineet 
    24 720 euron alijäämäisen tuloksen. Alijäämämme oli siis 7 365 euroa suurempi kuin mitä olimme budjetoineet. 
•  Omatoimisen varainhankinnan nettotulos oli 219 120 euroa, kun se vuonna 2023 oli 226 917 euroa. Sekä jäsenmaksu- 
    että vakuutusmyynnin tuotot jäivät budjetoitua pienemmiksi, samoin avustustuotot.
•  Liiton oma pääoma on nyt 127 917 euroa, kun sen vuonna 2023 oli 160 002 euroa. On odotettavissa, että tulevina vuosina       
    julkinen rahoitus saattaa pienentyä, joten tähän tulee varautua. Vuosina 2017—2021 liitolle kertyi lähes 145 000 euroa 
    ylijäämää paikkaamaan edellisinä neljänä vuonna kertynyttä alijäämää. Sen jälkeen on taas tehty yksinomaan alijäämäisiä         
    tuloksia.  
•  Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään valtionavustukseen tehtiin noin 3 % leikkaus. Saimme 175 009 euroa, kun 
    edellisenä vuonna avustus oli 181 000 euroa. Saamamme avustus jäi lähes 16 000 euroa alle sen mitä haimme; haimme 
    valtionapuun 10 000 euron korotusta. Vuosina 2017–2022 valtionavustuksen suuruus oli 175 000 euroa. 
•   Soveltavan sukeltamisen yhteispohjoismaiseen kehittämishankkeeseen saimme AHOS-säätiöltä 12 000 euroa. Weisell
    -säätiö myönsi liitolle 25 000 euron avustuksen Sukeltajat kansalaistieteessä -osaamisen kehittämishankkeen, joka 
    käynnistyi vuonna 2024. Ensimmäisenä hankevuonna avustuksesta käytettiin vain 7 432 euroa pääasiassa tehtyihin 
    hankintoihin. Loppuosa avustuksesta on käytettävissä vuonna 2025. WWF Suomi tuki myös hanketta tuhannella eurolla. 
•  Liiton suurin yksittäinen tulonlähde olivat jäsenmaksutuotot, joita kertyi 197 087 euroa, kun edellisenä vuonna saatiin 
    209 975 euroa. Vuonna 2022 jäsenmaksuista kertyi tuottoa 214 323 euroa. Jäsenmaksujen osalta on kevätkokouksen 
    päätöksellä jo kaksi vuotta noudatettu toimintatapaa, jossa elo-joulukuun aikana liittyneet uudet jäsenet maksavat 
    liittymisvuodelta edullisempaa jäsenmaksua. Liiton jäsenmäärä on edelleen ollut pienoisessa laskussa. 
•  SPR maksoi liitolle Vapepa-sukeltajien koulutuksesta syntyneitä kuluja 4 249,42 euroa. 

Julkaisutoiminta
Tulot
Menot
TULOS

Sukeltaja-lehti
   7  935
 43 883
-35 948

koulutusmateriaalit
54 275
 1 2  1 18
42  157

yhteensä
62 2 1 0
56 00 1
  6 209

Julkaisutoiminnassa on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti. 
Sukeltaja-lehden sisällä vuonna 2024 paitsi lehti myös sukelluskuvauksen MM-kilpailut ja Laitesukelluksen SM-taitokilpailut.
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Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf 1

TASE 1.1.-31.12.2024 1.1.-31.12.2023

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet
     Koneet ja kalusto 530,53 707,37
Pysyvät vastaavat yhteensä 530,53 707,37

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
      Tavarat 35 208,52 33 099,06
Saamiset
      Siirtosaamiset 22 664,50 21 311,51
Saamiset yhteensä 22 664,50 21 311,51
Rahat ja pankkisaamiset 193 641,23 260 776,10
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 251 514,25 315 186,67
VASTAAVAA 252 044,78 315 894,04

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA
Edellisien tilikausien ylijäämä 160 002,75 161 997,23
Tilikauden yli-/alijäämä -32 085,32 -1 994,48
Oma pääoma yhteensä 127 917,43 160 002,75

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma
      Ostovelat 42 959,66 66 018,42
      Ostovelat, matkalaskut 112,53
      Muut velat 5 086,81 4 940,91
      Siirtovelat 76 080,88 84 819,43
Lyhytaikainen vieras pääoma 124 127,35 155 891,29
VASTATTAVAA 252 044,78 315 894,04

TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS 

Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n jäsenille 

Olen Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n valitsemana toiminnantarkastajana suorittanut 
yhdistyksen toiminnantarkastuksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2024. Tilinpäätös sisältää taseen, 
tuloslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen vastuu 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että he antavat oikeat ja 
riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. 
Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on 
luotettavalla tavalla järjestetty. 

Toiminnantarkastajan velvollisuudet 

Toiminnantarkastajan tehtävä on arvioida yhdistyksen hallinnon järjestämistä, kirjanpidon ja 
tilinpäätöksen yleistä asianmukaisuutta sekä jäsenten yhdenvertaisen kohtelun toteutumista. 
Toiminnantarkastus suoritetaan yhdistyksen toimintaan nähden riittävässä laajuudessa. 
Toiminnantarkastajan on annettava tarkastuksestaan kirjallinen toiminnantarkastuskertomus 
tilinpäätöksestä päättävälle yhdistyksen kokoukselle. 

Jos tarkastuksessa on ilmennyt, että yhdistykselle on aiheutunut vahinkoa tai yhdistyslakia tai sääntöjä 
on rikottu, siitä on mainittava tarkastuskertomuksessa (yhdistyslaki 38a §). 

Toiminnantarkastuslausunto 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
toiminnantarkastusaineistoa. 

Tarkastuksen perusteella totean, että tilinpäätös perustuu kirjanpitoon ja sisältää olennaisilta osin 
yhdistyksen tuotot, menot, varat, oman pääoman, velat ja yhdistyksen antamat vakuudet. 
Tarkastuksessa en ole havainnut, että yhdistyksen hallituksen jäsen tai toimihenkilö olisi syyllistynyt 
tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan. 

Yhdistyksen hallintoa on hoidettu lain, sääntöjen ja yhdistyksen kokousten päätösten mukaisesti.  

Tarkastuksessa ei ole ilmennyt sellaista, josta olisi yhdistyslain mukaan tässä tarkastuskertomuksessa 
erikseen mainittava. 

 

Lappeenrannassa maaliskuun 11. päivänä 2025 

 

Jyrki Lukkarinen   
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Julkaisija
Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
www.sukeltaja.fi
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https://www.instagram.com/sukeltajaliitto
https://www.facebook.com/sukeltajaliitto
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ



